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RupveeMei vasárnap
hív szerint Ba jorország 
k irá ly á v á  k iá lto ttá k  hí

M ü n c h e n b ő l c á fo tfá k  a  h ír t  — K iíle v  n e m  m e v í b evo ­
n u ln i a  b a jo r  fő v á ro s b a  — H a lo t ta k  és sebe­
s ü lte k  a  b iro d a lo m  tö b b  v á ro s á b a n

— X Reggeli Ujiág tudósit újul ól. —

Prága, junius 26.
A cseh fővárosban vasárnap este olyan  

hírek terjedtek eh hogy. M ünchenben k i­
kiáltották a királyságot. E gyesek tudni 
vélték azt is, hogy Ruprecht trónörököst 
Bajorország királyává kiáltották ki.

M ünchen, junius 26.
A külföldön elterjedt hírekkel szem ben  

megállapítható, hogy’ Bajorországban  
sem m iféle politikai változás nem  történt 
és nem Is várható, hogy a legközelebbi 
időben ilyesm i bekövetkezzék. A vasár­
napi nap M ünchenben nyugodtan telt cl.

Hiába várták Hitlert
München, junius 26.

—- A Reggeli Újság tudósítójának 
telefonjclentése. —

Izgalmas vasárnapra ébredt München. Már 
> hajnali órákban a kiváncsiak száz és száz

TUttler vezérkarával megbeszéli a vasárnapi 
felvonulás részleteit.

főnyi csoportja lepte el az országutakra tor­
kolló utcákat és

lesték a pillanatot, amelyben a nagy­
hangú beharangozások szerint Hitler negy­
venezer főnyi rohamoaztaga élén föltűnik, 

hogy bevonuljon -  Münchenbe

A nem zeti szocialisták m eg sem  kísérel­
ték, hogy  a bejelentett, de nem  engedé­
lyezett tüntetésüket m egrendezzék. A 
nagyszám ú rendőri készültségnek egyet­
len esetben sem  kellett beavatkoznia.

A bajor főváros m onarchista köreiből 
szerzett értesülés szerint a m onarchisták  
a jelen pillanatban egyáltalán nem  tart­
ják sürgősnek a királykérdés felvetését. 
A birodalom nak és Bajorországnak je­
lenleg sokkal súlyosabb, m ás term észetű  
gondjai vannak és a jelen pillanatot egy- 
általtalán nem  tartják alkalm asnak arra, 
hogy az alkotm ány m egváltoztatásáról 
tárgyaljanak.

és megdöntse a ive inmari alkotmány alapján 
álló bajor néppárt és a szociáldemokrata párt 
uralmát.

A riadalom egyre nőit, addig az óráig, 
amelyben a program szerint meg kellett volna 
érkeznie Hitlernek és csapatainak. .4 rendőr 
ség teljes létszámai vonult fel és a szóba- 
jöhetö utcákon valósággal sorfalat alkotott. 
Készenlétbe helyezték a katonaságot is. A ka­
tonaság azonban a kaszárnyákban maradt s a 
városban cirkáló őrjáratokat kizárólag rend­
őrök látták cl.

Az izgalom csak a déli órákban múlt el, 
amikor

nyilvánvaló lett, hogy Hittler roham- 
csapatait nem merte elindítani a bajor 
főváros ellen, mert megtudta, hogy 
München és egész Bajorország annyira 
el van keseredve, hogy ha szándékát meg­
valósítaná, azonnal kikiáltja a bajor ki­
rályságot, Ruprechtet királlyá teszi és 
ezzel befejezettnek nyilvánítja a Német 

birodalomtól való elszakadását.

Négy halott, 
sok sebesült

— A Reggeli Újság tudósítójától: —
A birodalom nak megint

véres vasárnapja volt
a kommunisták és a nemzeti szocialisták 
számtalan összetűzése miatt. Lipcsében vasár­
nap délelőtt egész sereg összetűzés volt a 
hitleristák és a kommunisták között. Egy 
kom m unistát és tiz nemzeti szocialistát súlyo­
san megsebesítettek.

Bohumban a kommunisták megtámadtak 
egy nemzeti szocialicta csapatot. A verekedés 
kőzáporral kezdődött, ipajd a szembenállók 
több revolverlövést adtak le egymásra. Egy 
nemzeti szocialista -letveszélyes

fej lövést kapott,

egy másik súlyosan sebesült meg a vállán. 
A könnyebb sebesültek száma' három.

A legvéresebb harc Landenbergdban folyt, 
itt vasárnapra virradó éjjel ismeretlen te tte­
sek

agyonlőtték a helyi kommunista harci 
szövetség vezérét. A gyilkosság abban a 
plllanlatbnn történt, amikor a vezér kilé­
pett a kommunista párthelyiség kapuján.

Berlinben több helyen volt verekedés a 
nemzeti szocialisták, a kommunisták és a szo­
cialisták között.

A kommunisták revolvert használlak és
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A kormányzó autóját baleset 
érte a szolnoki országúton
A  kormányzó és szárnysegéde sértetlenek  
maradtak és vonaton folytatták útjukat

— X Magyar Távirati iroda jelenti: —

Nagybányai vitéz Horthy Miklós, Magyaror­
szág kormányzója szombaton Budapestről auto­
mobilon kendercsi birtokára utazott. Útközben 
Cegléd és Abony között a kanyarodénál

a gépkocsi első kerekének gummiabroncsa 
defektust kapott, aminek következtében a 
gépkocsi az esőtől síkos utón az utszegélyző 
kőnek futott. Az ütődés ereje eltörte a gép­
kocsi kormánykészülékét. A kormányzót 
semmiféle sérülés nem érte és ugyancsak 
teljesen sértetlen maradt a kíséretében levő 

Koós Miklós alezredes, szárnysegéd Is.
A kormányzónak a soffőr mellett ülő inasa az 
odaütődéskor előrebukott és felsőajkán kissé 
megsérült. A kormányzó a közeli vasúti őrházhoz 
ment és elbeszélgetett a vasúti őrrel, amíg a 
debreceni gyorsvonat megérkezett. A vonatot meg­
állították és

a kormányzó kíséretével beszáUt a vonatba, 
ahol egy elsőosztőlyu fülkében helyezkedett 
el. A kormányzó Kisújszállásig utazott, ahol 

leszállót! a vonatról.
A gyorsvonat utazóközönsége, valamint a kisúj­
szállási pályaudvaron várakozók lelkes ünnep­
lésben részesítették. Útját Kisújszállásról gépko­
csin folytatta Kenderesre, ahová szerencsésen 
megérkezett.

A kisebb sérülést szenvedett Inas a kormányzó 
Utasítására Szolnokon leszáUt a vonatról, hogy

nyolc embert megsebesítettek, Á sebesül­
tek között egy rendőr Is van.

A nemzeti szocialista párthelyiségek ablakait 
igen sok helyen beverték. A berlini verekedé­
sek során három nemzeti szocialista és tizen* * 
két kommunista sebesült meg súlyosan.

Beuthen városban a verekedések során 
löbb ember súlyosan megsebesült, az egyik 
haldoklik. Chemnitzben

egy köztársasági védőt megöltek.
Hamburgban a kommunisták fák mögé 

bújva sortiizet adtak a nemzeti szocialistákra 
és rendőrökre. \V attenscheid városban

egy nemzeti szocialistát agyonlőttek, 
pgy asszony súlyosan megsebesült.

az oltani közkórházban esetleges fertőzés ellen 
beoltsák.

*
Szolnoki tudósítónk jelenti: Szombaton 

délután Horthy Miklós kormányzó Kóos al- 
ezredes szárnysegéd kíséretében autón ken- 
deresi birtokára utazott. A soffőr mellett ült 
a kormányzó inasa. Amikor az autó

Apony és Paládicspuszta között egy sze­
kér elől kitért, az első kerék defektust 
kapott és a síkos utón az autó az utszélt 
jelzőkőhöz ütődött. Az autó szélvédője 
összetört és az inas arcát megsebesítet­
ték az üvegszilánkok. A kormányzónak 
szerencsére semmi baja nem történt éa 
sértetlen maradt az alezredes, valamint 

a soffőr Is.
Miután az autót segítség nélkül nem tudták' 
az úttestre visszahelyezni,

a nem sokkal később arra haladó buda- - 
pest—szolnoki gyorsvonatot megállítot­
ták s a kormányzó kíséretével vonaton

folytatta útját.
Az autónak komolyabb sérülése nem történt 1 
még az este Kenderesre vezették. A megsé­
rült inast a szolnoki kórházba szállították, 
sérülése könnyebb természetű és néhány nap 
múlva elhagyhatja a kórházat.
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Hasznos tudni
hogy Schmidthauer

természetes
ásványvize a hatékony forrás-sókban Európa 

leggazdagabb kcserüvize.

Utasítás minden palackhoz mellékelve! 
Kapható mindenütt!

V a sá rn a p  le le p le z té k  a  
N em zeti M u zeu m  k e r t­
jéb en  G aribald i szo b rá t

— X Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap délután országos ünnepség keretében 

leplezték le
Ginseppe Garibaldi, a nagy olasz szabadság­

bős szobrát
a Nemzeti Muzeum kertjében. Az ünnepséget a 
Korvin Mátyás Társaság rendezte, a szobrot pe­
dig Kuzmik Lívia, a római Collegium Hungari- 
cumban élő magyar szobrászmüvésznő készítette. 
Az emlékművet a muzeum jobbszárnya előtt, a 
kertben helyezték el. Résztvelt a szobor leleple­
zésén József királyi herceg, Károlyi Gyula gróf 
miniszterelnök, Gömbös Gyula honvédelmi minisz­
ter, Mario Arlotta olasz követ, bárcziházi Bárczy 
István, Beöthy László és Puky Endre, az ország- 
gyűlés alelnökei, Szörtsey József, a TESz igazga­
tója, Gerevlch Tibor és Antonio Vldmár.

ö t órakor érkezett meg Ezio Garibaldi tábor­
nok, a nagy Garibaldi unokája s kíséretével 
együtt

8 garlbaldisták vörös Ingét viselte.

Mellén ott volt a magyar érdemkereszt széles 
zöld szalagja Is, a kitüntetést pénteken kapta a 
kormányzótól.

Zugó taps fogadta Gömbös Gyula honvédelmi 
tninisztert, amint a szónoki emelvényre ment.

— Garibaldi — mondta — Kossuthtal és Türrel 
megálmodta a magyarok álmát, a fiiggollen, ön­
álló Magyarországot. Garibaldi nagy volt mint 
katona, nagy volt mint ember. Neki a politika 
nem kenyérkeresés volt, hanem önfeláldozó 
munka és amikor megteremtette az Unita Itáliát,
• egy zsák burgonyával és egy zsák habbal 

vonult vissza Caprera szigetére, mert tudta, 
hogy aki nemzetéért dolgozik — s ez külö­
nösen vonatkozik ránk, magyarokra — an­
nak nein anyagiakban kell keresnie munkája

gyümölcsét.
— A nagy Garibaldi nem jöhetett el hozzánk, de 
eljött az unokája, magával hozta Garibaldi egye­
sítő szellemét, mert a mi programunk ma az 
Unita Ungcria. A beszéd után lehullt a lepel a 
szoborról, majd Mario Arlotta szólalt fel, végül 
Garibaldi beszélt az egybegyűltekhez. Mint rok- 
hant katona, —  mondta tört magyar nyelven 
általános éljenzés közben — nem is tudnék be­
szélni. Annyit azonban mondhatok, hogy ha 
Magyarországnak szabadsága és függetlensége 
kivívásáért újra harcba kell szállnia, mindenkor 
számíthat a vörösingesek támogatására- Ezt 
mondom én, az emberiség lovagjának unokája.

------------- X-------------
— Nagyváradiak Szent László cmlék-Istentlsz- 

telete. Vasárnap délben Szent László emlék-isten­
tiszteletet tartott a gellérthegyi szikla-kápolná­
ban a nagyváradiak és bibarmegyeiek budapesti 
szövetsége. Az istentiszteleten Radnay Farkas 
püspök misézett és Saly László tartóit szentbeszé­
det. A megjelent nagyváradi és blharmegyei elő- 
kelőségek közölt ott voltak Hoványi Géza udvari 
tanácsos, Nagyvárad utolsó képviselője a magyar 
parlamentben, továbbá Baróthy Pál főügyész, 
Bary Zoltán kir. ügyész, Jakab Mihály kúriai 
biró. Halász' Zsigmond törvényszéki tanácselnök, 
Hlatky Endre, a miniszterelnökség sajtófőnöke, 
Kócsány János törv. tanácselnök, az erdélyi 
Magyar Pari volt vezetője, Janovich Jenő rendőr- 
főtanácsos, Fehér Vilmos h. államtitkár, Julier 
Ferenc nyug. vezérkari ezredes, dr. Dayka Ernő 
rendőrkapitány, Jancsó Sándor ügyvéd és a régi 
békeidők sok más nagyváradi vezető személyi­
sége.

TŐKÉIÉNEK LEGSIZTOSnDB
egyebütt elérhetetlen, érték- 

emelkedő

ELHELYEZÉSE, HU
BALATON LIDÚN

k o m o ly  értéket képviselő

VILIOTELKET VASÁRÓL
B A L A T O N  L I D Ó
a  balatoni fürdőhelyek jövő 
központja, melyre nagyter- 
jedelmü, gyönyörűen fösitott 
és kulturigényeket kielégítő 
berendezése predesztinálja.

Nézze meg BALATON LIDÓ-t mielőtt hár- 
'hol villatelket vásárol. Felvilágosítást a d :
Balaton LIdő Fürdőtelep parcellázási 

vállalat központja, Budapest.
VI., Teréz-körút 26

Tisztviselő és ápolónő 
tragéd iája  Budakeszin

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
Rejtélyes kettős öngyilkosság ügyében Indított 

nyomozást 8 budakeszi csendőrörs. A budakeszi 
szanatórium alkalmazásában állott Juhász Dezső 
35 éves tisztviselő, aki a szanatórium szénszállít­
mányainak állandó kíséretével és felügyeletével 
volt megbízva. Az utóbbi időben kiderült, hogy 
u szénszállítmányok elszámolása körül mintegy 
3000 pengő differencia mutatkozik és mialatt a 
vizsgálat folyt, Juhász Dezső

sztrlchnlnnel megmérgezte magát. A veszedel­
mes méreg percek alatt végzett a szerencsét­

A medve megtámadta idomító" 
nőjét a városligeti Néparénában

— A Reggeli Újság tudásitójától. —
Könnyen végzetessé válható baleset történt 

szombaton este a városligeti Czáfa Néparénában. 
A cirkusz műsorán, mint főattrakció szerepel egy 
idomító pár, J. Guldan és partnernője, akik

három hatalmas barna medvével jelennek 
meg a poroudoix

A szám keretében J. Guldan és partnernóje box- 
mérkőzést vívnak a medvékkel. Az attrakció a 
közönség visszafojtott lélekzete mellett zavartala­
nul folyt szombaton este, amikór az egyik medve 
váratlanul J. Guldan partnernőjének esett,

A hatalmas állat elkapta a fiatal szőke nőt és 
olyan vad erővel szorította magához, hogy 
az artistanő már nem tudott szabadulni öle­

léséből.
Az Idomító nő testéről leszakadt a ruha, teste pe­
dig több helyen vérezni kezdett.

J. Guldan látva a veszélyt, odaugrott és 
korbácsával hatalmas ütéseket mért a nőt

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Papén vasárnap nj ajánlatot 
vitt Lausanneba Herriotnak

Berlin, Junius 26.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Papén kancellár vasárnap délután négy órakor 
a minisztertanács végeztével

visszautazott Lausanneba.
A kancellár környezetéből kiszivárgott, feltétle­

nül hitelt érdemlő értesülés szerint, Papén

aj ajánlatot visa Herriotnak a teljes meg­
egyezésre.

Papén elgondolása az, hogy 

a Jóvátételt adósságok teljes eltörlése fejében

Wenckheim P ál gróf
22 vörös frakkját is lefoglal­
ták a hitelezők négy millió 
pengős tartozása fejéhen

*-* A Reggeli Újság tudósitójátóh —
Az egyik leggazdagabb grófi család közismer­

ten gazdag tagjának, Wenckheim Pál grófnak va­
gyoni összeomlása legújabb esemény most az 
immobil arisztokrata vagyonok frontján.

Wenckheim Pál gróf két testvérével,
Wenckheim Józseffel és Wenckheim Lajos­
sal együtt annakidején hatalmas vagyont 

örökölt.

A testvérek mindegyike 5—9000 hold földhöz 
jutott, ami nemrég még hatalmas értéket kép­
viselt. Wenckheim Pál birtoka Nyugalmagyar- 
országon, Lébény, öttevény, Mosonszentmiklós 
és még nyolc győrniegyei község mSllott húzó­
dott kerek kilencezer hold területen. A mammut- 
birtok ura, Wenckheim Pál gróf hosszú Ideig 
diplomata volt, legutóbb a párizsi követségen tel­
jesített szolgálatot, ahonnét csak néhány eszten­
dővel ezelőtt tért vissza Magyarországra. Azóta 
is csendes, visszavonult életet élt, költséges 
passziói nem voltak vagy legalább is csak igen 
mérsékelt keretek között. A gydrmegyei birtokot 
— akkor még nem is fenyegette rnyagi megráz­
kódtatás. •

A gróf néhány évvel ezelőtt azonban érdekelt­
séget vállalt az egyik, azóta már megbukott 
pénzintézetnél s körülbelül ebben az időben 
Festetics György herceggel együtt egy száz- 
ezerfontoa váltót Is zsirált Csekonlcs Gyula 

grófnak.

Főleg az a két óriási összeget reprezentáló kötele­
zettség, vglamlnt a birtok túlzott Invesztíciói vol­
ta i az okai annak, hogy

len emberrel.
Az öngyilkosság ügyében még folyt a nyomozás, 
amikor újabb öngyilkosságot jelentettek a csend- 
őrségnek. A budakeszi szanatórium

volt ápolónője, Vera nővér, akit a napokban 
bocsájtottnk el állásából, a faluba költözött 

és lakásán megmérgezte magát.
Budakeszin úgy tudják, hogy a két öngyil­

kosság között összefüggés van. A hatóság a 
tisztviselő és az ápolónő tragédiájának felderí­
tésére folytntja a nyomozást, hogy megállapít­
hassák, tulajdonképpen mi okozta a szép Vera 
nővér és Juhász Dezső öngyilkosságát.

szorongató medvére.

Az állat ennek ellenére sem engedett, úgyhogy az 
Idomító és a medve között

valóságos küzdelem kezdődött a nőért
A közönség látva a veszedelmet, reszketve figyelte 
az eseményeket, többen pedig az első sorokból 
menekülni igyekeztek. Végül is J. Guldannak si­
került partnernőjét kiszabadítani a medve karjai­
ból, de

a szerencsétlen nő vértől borltottan, ájultan 
esett a norondra.

A mutatvány ezzel természetesen félbeszakadt, 
a súlyosan sérült nőt öltözőjébe szállították, ahova 
akkor már az orvos is megérkezett. A cirkusz 
igazgatója megnyugtatta a közönséget és a mű­
sort továbbfolytatták.

Az artistanő viszont sérülése ellenére vasárnap 
este már megjelent a porondon és bár a medvé­
vel való boxmérkőzés elmaradt, — a produkciót 
zavartalanul folytai iák.

teljes harmonika, együttműködést ajánl Fran­
ciaországnak gazdasági téren éspedig olyan 
formában, hogy a két állam összehangolná 

külkereskedelmi érdekeit.
Német szakértők szerint Papén ez újabb ajánlata 
annyira előnyös Franciaországra, hogy sok re­
mény van a végleges megbékélésre.

Papén uj tervezetének elfogadásához Amerika 
jóváhagyása is szükséges és amíg Amerika meg­
hozza döntését, addig

a lansannel konferenciát felfüggesztik.
Hír szerint Lausanneben szerdán lesz az utolsó 
ülés és a nagyhatalmak képviselői majd csak az 
uj ajánlat letárgyalása után ülnek össze ismét.

a kllencezerholdas földcsur a közelmúltban 
már nein tudott eleget tenni fizetési kötele­

zettségeinek
és a legkisebb számlákat is kénytelen volt vissza­
utasítani az uradalom pénztára.

A hírek szerint ma már
körülbelül négy millióra tehető a gróf adós­

sága,
ez az ősszeg azonban folyton nő a kamatokkal és 
perköltségekkel. Igaz, hogy Hajós Kálmán, a gróf 
ügyvédje állandóan tárgyal a hitelezőkkel, meg­
egyezésre azonban egyelőre nincs kilátás. Az ura­
dalmi munkások és tisztviselők már hónapok óla 
nem kaptak rendes fizetést, a gróf szükebb kör­
nyezete azonban ennek ellenére is bízik a perek 
sima lebonyolításában.

Élénk derültséget keltett néhány nap előtt egy 
foglalás.

Legszebb, legalkalmasabb, le g o lc s ó b b  
írókészletek, ajándéktárgyak, bronzfigurák,

C s i í l á  r o k
EésViláqitás RT. Budapest

rzsébet-körútW

Szelvény
a „Reggeli Uiság“ olvasóinak 
Madame Pythia irás-analizisére 

Név (jelige):--------------------------

(Ezt a szelvényt vágja ki és néhány sor Írással 
együtt küldje be a Reggeli Újság kiadóhivatalába. 

Madame Pythia irás-analizisére.)

A t egyik hitelező ugyanis lefoglaltatta a gróf 
huszonkét vörös frakkját,

ami ellen Wenckheim öreg kulcsárja kétségbeesett 
ten tiltakozott:

— Kérem, hogy fogunk rókavadászatot rendezni, 
ha az urak lefoglalják a vörös frakkokat?

A kulcsárt megnyugtatták, hogy rókavadászat 
egyelőre nem lesz a birtokon, ellenben a most 
életbelépő gazdamoratórium valószínűleg köze­
lebb hozza a megoldást.

A két legnagyobb hitelező, a Kereskedelmi
Bank és az állam (adótartozás) ugyan min- i 
dénáron zárgondnokot akarnak beültetni a

birtokba,

a Julius 1-én életbelépő moratórium elölt azon­
ban már nem valószínű, hogy ez a szándékuk 
megvalósuljon. A gróf egyébként nem tartózko­
dik a birtokán, bátyjánál, Wenckheim József 
grófnál lakik Újkígyóson és ha néha Pestre ér­
kezik, akkor jószágigazgatójának, Studinka Ká- 
rolynak Corvín-téri lakásában száll meg.

A gróf családja természetesen mindent meg­
tesz, hogy az árverések fenyegető veszélyét elhá­
rítsa, a .tartozások összege azonban olyan nagy, 
hogy a mai mezőgazdasági viszonyok mellett 
csak igen jelentékeny és hosszúlejáratú kölcsön­
nel lehetne megoldani a válságot.

------------- X-------------
G er líczy  b á ró  B u d a ­

p e s tr e  jön
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

Bár a hatóságok e pillanatban nem foglalkoz­
nak báró Gorliczy Félix valutaügyével, az ügy 
hullámai még mindig nem üllek el és a rendőrség 
állandóan nyilvántartja az ügyet.

Vasárnap a nyomozó hatóság arról értesült, 
hogy a báró a közeljövőben visszatér a fő­

városba.
Az egyik budapesti Ismerősével ugyanis Gerliczg 
Félix báró

levélben közölte Vaduzből, ahol jelenleg tar­
tózkodik, hogy könnyebbtermészetii betegsége 
mulóban van és felépülése után nyomban 

visszautazik Magyarországba,
hogy ilt védekezzen az ellene felhozott vádakkal 
szemben.

K o rm á n y b iz to s  k erü l 
a  m a g y a r  fü rd ő k  é lé r e

—- A Reggeli Újság tudósítójától. —
Az országnak egyre több részéből érkezik pa­

nasz azért, mert az egyes fürdőhelyek kihasznál­
ják a konjukturát és egyre magasabb árakat kér­
nek az ellátásért és a penzióért. Értesülésünk 
szerint néhány napon belül kormánybiztost ne­
veznek ki a fürdőhelyek árdrágításának a letöré­
sére. A kormánybiztos személyére nézve még nem 
történt döntés.

-X-
Tömegszeren esetlenség 

a lotharingiai autóversenyen
Párizs, junius 2Ő.

— A Reggeli újság tudósítójától. —
A «Toxur de Lorraine> autóversenyen va­

sárnap délután borzalmas szerencsétlenség 
történt Nancy közelében. Az egyik versenyző 
hirtelen

a nézők közé szaladt. Egy harmincegyéves 
asszony nyolcéves kisfiával, valamint egy 
eddig Ismeretlen, körülbelül nyolcéves 
gyermek szörnyethaltak, 22 ember közöt­
tük számos katona súlyos sérüléseket 

szenvedett.
Több sebesült állapota életveszélyes. A ka­
tasztrófa okát eddig még nem állapították 
meg.
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Nyilatkozik a titokzatos 
aki Ruttkaynál volt 
vétlenül a tragédia

Szabó György, Ruttkay százados látogatója, ne 
elárulni, hol történt az utolsó találkozás

— A Reggeli Újság tudósítójától. — 
Vasárnap isméi újabb adal bukkant fel Liliké

Kálmánná ügyében. Egy vasárnap reggeli lap 
közlése szerint ugyanis Mangold Sándor, a Man­
gold állatbizományi rt. vezérigazgatója közölte 
az újsággal, hogy Ruttkay Gábor tragikus halála 
napján nála járt Szabó György, aki a ceglédi 
Hangyánál van alkalmazásban és akiről tudja, 
hogy

Ruttkay Gábor koronaőr-századost halála 
előtt két órával meglátogatta Littkéné laká­

sán.

Szóval előkerült volna az a titokzatos férfi, aki­
ről már eddig is szó volt, hogy közvetlenül a 
tragédia előtt rejtélyes találkozása volt Ruttkay- 
val. Mangold vezérigazgató közlése szerint Szabó 
Györgynél egy 200 pengős váltó volt Ruttkaytól 
és Szabó arra kérte őt, Mangoldot, hogy ezt a 
váltót eszkomptálja. Ebben az ügyben kereste 
fel Szabó Rutlkayt, aki röviddel a találkozás 
után már holtan feküdt Littkéné lakásán.

A Reggeli Újság munkatársa ezekulán fontos­
nak tartotta, hogy

felkutassa Szabó Györgyöt és érdeklődjék, 
mit tud arról, rai volt a 200 pengős váltó és 

a tragédia előtti találkozás hátterében.
A ceglédi Hangyánál, ahol vasárnap telefonon 
kerestük Szabó Györgyöt, azt a felvilágosítást 
kaptuk, hogy Szabó Jászkarajcnön tartózkodik. 
Jászkarajenön telefon utján sikerült is beszél­
nünk Szabó Györggyel, aki különben régebben 
többezer hold földbirtokon gazdálkodott és igen 
vagyonos ember volt.

Szabó tőlünk tudta meg, hogy Ruttkaynál 
tett látogatása nyilvánosságra került.

— Végtelenül sajnálom — mondotta —, de
nem állhatok senkinek n rendelkezésére 
ehben az ügyben. Ha szüksége lesz ram a 
törvénynek, amit nem hiszek, akkor ott 
majd mindent elmondok, amit csak keil. Ha 
idéznek akkor jövök. De addig semmi értel­

mét nem találom a nyilatkozgatásnak.

Hosszas rábeszélésre folytatta mégis a beszél­
getést.

— Nagyon jó barátom volt Ruttkay Gábor — 
mondotta — s

igaz az is, hogy halála napján délután be­
szélgettem vele. Délután négy óra tájban ta­

lálkoztunk.

— A nyomozás szerint Ruttkay százados akkor 
már Littkéné lakásán tartózkodott, ott találkoz­
tak tehát? — kérdeztük.

— Szó sincs róla. Egészen másutt — 

felelte Szabó s rögtön elharapta szavait, mint
aki elszólta magát.

— Hát akkor hol?
— Nem. Azt nem mondhatom meg

— tiltakozott élénken —, kár is volt a telefonhoz 
jönnöm. . .  ismétlem, nem mondhatok semmit, 
ne is tessék közölni, amit mondtam, mert ha 
mégis megjelenne az újságban, nyilatkozni fogok, 
hogy semmiféle kijelentést nem tettem. . .  kény­
telen leszek más fegyverekhez nyúlni.

Ezekután kétségtelen, hogy
Szabó György nyilván tud a Ruttkay halála 

előtt) közvetlen eseményekről,
amelyeknek felderítése a nyomozó hatóság 
legfőbb feladata ebben a misztikus ügyben. így

Mai uj speciális műsorunk korunk tükre

FöX történelmi 
arcképcsarnoka

Az utóbbi évek történelme képben és szó­
ban. — A világ uralkodói, elhalt és élő 
politikusok. — Politikai és egyéb esemé­

nyek. — Híres sportférfiak stb., stb.

&
Kalandozás 
négy világrészben

Utazás 60 perc alatt a világ körül szára­
zon, vizen és a levegőben.

MA PREMIER!
K A M A R Á B A N

4, 6, 8, 10. (Első előadás félhelyárakkal.)

valószínűnek látszik hogy ő az ügy korona­
tanúja és nem lehetetlen, hogy amennyiben a 
hatóság szükségesnek fogja tartani Szabó rész-

Littkéné uj adatai Ruttkay adósságairól
Vasárnap délelőtt érdé .s beszélgetés történt a 

Markó-utcal fogházban Littke Kát máimé és két 
védője, Balogh M. Imre dr. és br. Guttmann Emil 
dr. között.

— ürülök, hogy túl vagyok a nagy izgalmakon, 
— mondotta Littkéné — aminek meg kellelt tör­
ténni, az legalább már a hálám mögött van. Bí­
zom az igazságszolgáltatásban s

remélem, hogy talán már csak órák választa­
nak el szabadulásomtól. Hiszem és tudom, 
hogy az a levél, amely szerepemet teljes mér­
tékben tisztázza majd és amely hivatva van 
fényt deríteni a bonyolultnak látszó ügyre, 
rövidesen megkerül és így a hatóságnak mód­

jában lesz megállapítani ártatlanságomat.

Amit Madame Pythia előre megjósolt 
Ruttkay és Littkéné írásából.. .

A Rutkay-űgy egy érdekes és meglepő mel­
lékhajtása került ma nyilvánosságra. Felvetődött 
ugyanis az ötlet, hogy a tragikus sorsú Ruttkay 
Gábor, illetve Litlke Kálmánná Írását mutassák 
meg analizálás céljából a Budapesten tartózkodó 
Madame Pylhiának, aki a psic.hografológia tudo­
mányának hivatott művelője. Akik erre a kísér­
letre vállalkoztak, ugyancsak meglepődlek, mikor 
Madame Pythia kijelentette, hogy úgy Ruttkay 
Gábor, mint Littke Kálmánná írását már ismeri 
és ez februárjában, tehát

hónapokkal a történtek előtt figyelmeztette 
azt, aki a leveleket hozta, — a bekövetke­

zendő tragédiára.
A Reggeli Újság munkatársa fe lk ereste  Madame 

Pythiút carltonbcli lakásán, ahol a Rutlkav-ügy 
szenzációs fordulatáról a következőket mondotta.

— Sajnos, igaz a hir, valóban ismertem Rult- 
kay és Littkéné Írását és megsejtettem a bekö­
vetkezendő drámát is. Ez év februárjában becsi 
tartózkodásom idején felhoztak hozzám két Írást. 
Az egyik női Írás volt.

Egy céltudatos, nyugodt és akaraterős nő 
Írása.

— A második egy tragédiát sejttetö férfi-irás. 
Egy hajszolt,

zaklatott és súlyos lelki depresszió alatt álló, 
vívódó ember írása, aki válaszúton állott.
— Annak, aki az Írást felhozta a következőket 

mondtam:
— Vigyázzanak erre az emberre, mert 

mostani meghasonlott lelkiállapotából végze­
tes kiutat keres.

Mint később megtudtam — folytatta

R á k o s - r e n d e z ő m é i  k s s í k l o t t  
a  p í l á s v ö r ö s v á r a  v o n a t  m o z d o n y a

Szombaton este negyed 7 órakor a 
3438. számú

pilisvörösvári helyivonat m ozdonyá­
nak első  futókerekc Rákos-rendező 
pályaudvaron, a 6. szám ú bejárati 

váltón ism eretlen okból kisiklott.

Em bersérülés nem  történt, azonban a

Halálos csónakszerencsétlenség
az újpesti holt-Dunaágban

Vasárnap délután halálos szerencsétlenség tör­
tént csónakázás közben a Népsziget mellett. 
Berkovits Ernő szabótanonc, aki Újpesten, Ár- 
pád-ut 35. sz. alatt lakik, Weisz Dénes nevű ba­
rátjával csónakkirándulásra indult a holt Duna- 
ágban. A Börzsönyi-csónakház közelében, eddig 
még meg nem állapított oknál fogva

a csónak felborult és a két fiatalember a 
vízbe esett.

Weisz Dezsőt a közelben tartózkodó rendőri mo­
toros őrség és a Népszigeten táborozó vízi cser­
készek kimentették.

Berkovlcs Ernőt azonban aa ír  elsodorta

térti,
köz-
előtt

I I akarja

letes kihallgatását, talán mégis világosság derül 
Ruttkay Gábor halálának titkaira és a letartóz­
tatásban lévő Littkéné szerepére is.

Ezután Littkéné uj adatokat közölt ügyvédei­
vel:

— Ruttkay századosnak, — mondotta, — be­
vallom, rengeteg adóssága volt. Eddig nem 
akartain erről beszélni, de most megmondom, 
hogy tartozott fiinek-fának. Tudomásom sze­
rint adósságul meghaladták az ötvenezer 
pengőt. Cgyfeleltől mindig csak pénzt és 
pénzt vett fel és igy érthető, hogy nyomasztó 
adósságai elől menekült a halálba. Minden 

ezzel ellenkező állítás valótlanság.
A védők természetesen igyekeznek felhasználni 

ezeket az adatokat is, de lépéseket tesznek, hogy 
a vizsgálóbíró hallgassa ki Szabó Györgyöt is, az 
uj tanút.

Pythia —, a női irás Littkénéé, n férfiirás Rntt­
kay Gáboré volt. Most aztán megint kezembe ke­
rült a dráma két szereplőjének áf. írása. L i'‘- 
kéné egy ismerősének közvetlenül letartózt 
fása előtt néhány sort irt. A kusza ceruzavonást 
rendkívül felizgatott lelkiállapotra vallanak. E 
nck ellenére, írója biztos fellépésű, erős akara 
erejű nő. aki még utolsó pillanatban is küzd e> 
vélt igazságtalanság ellen. Az írásban

nincs semmi önvád, megbánás, csak felhá­
borodás és indulat.

Ruttkay levele, amelyet Madame Pythia mo 
kapott kézhez, 1932 április 13-áról keltezett és 
következő részletet tartalmazza:

.,Kéréseim ismétlésével maradtam megkötő1 
böztetett tisztelettel vitéz Ruttkay Gábor.''

Erről az írásról Pythia most a következőké 
mondja:

— Ebben az írásban már benne van irójánc 
minden zaklatottsága és az elhatározás, hog 
igy nem mehett tovább!... Az Írásból követke 
telve, Ruttkay próbálja halasztani a megoldó 
kát, de már érzi, hogy minden kísérlet hiábava 
Pedig lovaglás, nyílt, melegszívű és szenvedélyt 
ember, de akarata már gyenge.

Állandóan depresszió alatt áll és nem talál 
kivezető utat. Mindenre az n válasza: vé­

gezni kell a dolgokkal!. . .
Ezeket mondja Madame Pythia Littkéné 

Ruttkay leveléről. További részleteket azonba 
már nem hajlandó elárulni.

— Hagyjuk - mondja —. úgy sem segíthe­
tünk a történteken, minek dobjuk ki a nyilvá­
nosság elé két tragikus sorsú ember magán-, 
életét . . .

jobb vágány egy óra hosszáig el volt 
zárva. Ennek következtében a 3438. sz. 
vonat elmaradt, az utasokat a 3428. sz. 
vonattal továbbították. A kisiklásból fo- 
lyólag egyes szem élyvonatoknál jelenték­
telen késések keletkeztek. A helyszíni vizs­
gálatot azonnal folyamatba tették.

és holttestét még nem sikerült meg­
találni.

A rendőrség a szerencsétlenség ügyében megindí­
totta a vizsgálatot.

— Háromévi fegyházra Ítélték a szolnoki lillom- 
tlprót. Szolnokról jelentik: A szolnoki törvényszék 
Rideg Szilárd törökszentmiklósi pénzügyőrt, aki 
három kislány ellen merényletet követelt el, zárt 
ülésben háromévi fegyházra Ítélte.

— Itt az olasz sáska! Mezőkövesdről jelentik: 
Egerfnrinoson fellépett az olasz sáska. Irtása tel­
jes erővel folyik.

Hordókban és bálákban
érkeznek távoli országokból a Mobil­
céghez a nagy hajórakományok. Ki­
váló szakemberek állítják össze a 
legkülönbözőbb fajtákból a világhírű 
Meinl-pörköltkávékeverékcket. Meinl- 
Sao Paulo pörköllkávékeverék finom 
tejeskávé-keverék

’/4 kg P 3.10
a kávézacskó a fenti képet viseli. 
Vannak természetesen finomabb 
avagy olcsóbb keverékeink is.

M einl G yula  rt.

Borzalmas kéjgy ílkosság Bécsben 
a Hőbe Warte-sporttelepen

Becs, junius 26. 1 
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A Hohc W arte-i sporttelep mellett va­
sárnap borzalmas kéjgyilkosságot fe­
deztek fel. Egy élelm iszerbódéban annak  
tulajdonosa egy tízéves k is ü l i  borzalm a­
san m egcsonkított holttestét találta meg. 
A rendőri bizottság m egállapította, hogy  
kéjgyilkosság történt. A kéjgyilkosság  
áldozatának szem élyazonosságát sikerült 
m egállapítani. A m eggyilkolt gyerm eket

tfnanai ^ocherelbeu
Párls, junius 26.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Briand földi maradványait a jövő vasárnap, jú­

lius 3-án temetik el Cocherelben. Az átszállításra 
már minden intézkedés megtörtént. A szertartás 
igen egyszerű lesz, az egyetlen beszédet Herriot 
mondja majd.

- ------------------------------------------------

— Életuntak. Vasárnap reggel félhat órakor 
Komáromi Ferenc a Kruspér-utea 57. számú ház 
házfelügyelője öngyilkossági szándékból vilagitó- 
gázzal meg mérgezte magát. — Majoros Mária 21. 
éves fodrásznő, József-utca 53. szám alatti laká­
sán balkarján az ereket felvágta. A mentők az 
öngyilkosjelölteket a Rókus-kórházba szállítottak,

Árverésen megvettem a

LUSZTIC EDE
cég teljes árukészletét. Az üzlet

m e g s zű n ik
Az összes kitűnő minőségű férfi és női di­
vatcikkeket, vásznakat, damasztárukat stb.

páratlanul olcsón

k iá ru s íto m
a V I I .,  I U k ó c i I - i i t  2 .  6zám alatti helyiségben
Finom ingek 10-14 P h e ly e tt................. P ®-B0
Köper alsónadrág 5.— P h e ly e t t .........................
Finom ílórzokni 2.50 P helyett............................... P 1 ,00



4. oldal Reggeli újság Hétfő, 1932 junius 27

‘V
P r o p a g a n d a

á r u s ít á s t rendezek

i d é n y  c i k k e i m b ő l  
N y a k k e n d ő i

P y ia m á l
F U r ű ö ír iM t

K ö n íö s í
e d d i g  m é g  n e m  l é t e z e t t  p r o p a ­

g a n d a á r o n  v á s á r o l h a t .

y e s  M a r c e l
V I, T e r é z - k ö r u t  34. s z á n .

Hétfőn kezdi meg az ügyészség 
Füsi László és a szegedi komu- 

nisták kihallgatását
— A Reggeli Újság tudósítójától, —

Mint ismeretes, két nappal ezelőtt a főkapi­
tányság politikai csoportja hosszas nyomozás 
után elfogott egy szegedi kommunista társaságot, 
amelynek vezetője Füst László műegyetemi hall­
gató volt. Füsi és társai a rendőrségen beismer­
ték, hogy többi között

fel akarták robbantani a szegedi rendőrséget.
A detektívek az öttagú kommunista társaság ta­
lálkozóhelyén meg is találta az ekrazitpatrónokat 
s ezért valamennyiüket nyomban letartóztatták. 

A főkapitányságon intézkedés történt, hogy
Füslt és társait hétfőn szállítsák át az ügyész­

ségre,
ahol a soros ügyész megkezdi az állami és társa­
dalmi rend erőszakos felforgatására irányuló 
bűncselekménnyel gyanúsított Füsi László és 
négy társa kihallgatását. Ettől függetlenül a 
rendőrség nagy apparátussal folytatja a nyomo­
zást, hogy Füsi még szabadlábon lévő társait 
kézrekeriise, miután a detektívek megállapitot- 
tók, hogy az elmebeteggyanus egyetemi hallgató 
egész sereg fiatalembert készített elC d merény­
it íré.

iá &

Ifj. Bethlen István gróf kényszer- 
egyességi ügyét julíus elsején 

tárgyalja a kaposvári törvényszék
Kaposvár, Junius 26.

— A Reggeli Újság tudósítójának telefon­
jelentése. —

Ismeretes, hogy gróf Bethlen István volt minisz­
terelnök inkel bérletét átadta fiának, ifj. gróf Beth­
len Istvánnak, aki nemrégiben a nehéz gazdasági 
viszonyok miatt kényszeregycsséget kért maga el­
len. A kaposvári törvényszék

Kégel Árpádot, a herceg Hohenlohe-urada- 
lom vezetőjét nevezte ki vagyonfelügyelővé, 
aki már be is terjesztette jelentését a kapos­

vári törvényszékhez.
A vagyonfelügyelői jelentés foglalkozik a fizetés- 
képtelenség okaival, valamint a birtok jelenlegi 
helyzetével is. A kaposvári törvényszéken a kény- 
szeregyességi ügyben

dr. Meszlényi Károly törvényszéki bíró Ju­
lius 1-én tárgyalja ifj. Bethlen István gróf 

kényszeregyességl ügyét,
amelyen részletesen ismertetni fogják a vagyon­
felügyelő jelentését. A tárgyaláson ifj. gróf Bethlen 
István is megjelenik.

Hacsek (ül a kávéház-
ban).

Pincér: Alászolgája Ha­
csek úri Parancsol vala­
mit? •

Hacsek: Hozzon egy po­
hár konyakoti

Pincér: Konyakot?
Hacsek: Mért csodál­

kozik?
Pincér: Mert Hacsek ur 

sose szokott konyakot innii
Hacsek: De ma egy orvos azt mondta, hogy a 

szesz az ellensége a szervezetemnek!
Pincér: És mért teccik mégis azt rendelni?
Hacsek: Én ki akarok békülnl velel
Pincér: KéreipI (Elmegy.)
Sajó (jön): Jónapot Hacsek url
Hacsek: Alásrolgája Sajókáml... Hol volt, hogy 

tegnap este nem láttam?
Sajó: Otthon rádióztam!..,
Hacsek: Az szépl
Sajó: És tudja mit fogtam az ágyban?
Hacsek: Képzelem 1
Sajó: Kattowitzotl
Hacsek: Mit?
Sajó: Kattowitzotl Még hozzá három lámpávnll
Hacsek: Három lámpával? Olyan kicsi bogár 

az?
Sajó: micsoda?
Hacsek: A KaltowitzI. . .  Mondja, mért nem 

ciánoztat?
Sajó: Maga örült!. . .  A Kattowitz, az egy Vá- 

is Lengyelországban!
Hacsek: Maga ott volt?
Sajó: Dehogy voltami Csak fogtam!
Hacsek: Az ágyban?
Sajó: Igenl
Hacsek: Hogy lehet egy egész várost fogni az

gyban?
Sajó (dühösen felugrik): Alászolgájal
Hacsek: Holnap bejön?
Sajó (visszaül): Juszt sem megyek é lt...  

Mondja, maga tényleg ilyen hülye, vagy csak 
spórol az eszével?. . .  Egyébként mit szól a 
Hoover-kiáltványáhos?

Hacsek: Mi történt?
Sajó: Maga nem hallott a Hoover-kiállványá- 

ról?
Hacsek: Ki az a Hoover
Sajó: Az amerikai elnöki
Hacsek: És az kiáltott?
Sajó: Azl
Hacsek: Amerikából?
Sajó: Igen!
Hacsek: És maga hallotta?
Sajó: Hát perszel
Hacsek: Jó füle lehet magának!
Sajó: De Hacsek! Én nem a saját fülemmel 

hallottami
Hacsek: Kinek a fülével?
Sajó: . . .  Olvastam a kiáltványt az újságbanI... 

Tudja, mit mond abban a Hoover?... Akkor 
lesz boldog mindenki, ha az egész világon a har­
madára csökkentik a tankokat!..,

Hacsek: Mit?
Sajó: A tankokatl
Hacsek: Akkor most rögtön megyek haza!
Sajó: Minek?
Hacsek: Csökkenteni a tankomatl
Sajó: Magának van??
Hacsek: Mit lehet tudni! A feleségem annyi 

vacakot összevásárol mindigl Lehet, hogy van.

Szabadságát
töltse

a

Csillaghegyi 
Strand- és

Hallámfünlöben
Villamos
Helyiérdekű
Belépő
Vetkőző 1.40

LUXOFAG

csak én nem tudtam!
Sajó: De Hacsek! Maga 

nem tudja, hogy ml az a 
tank!?... Amit a háború 
végén használtaki

Hacsek: LudtalpbetétI
Sajó: Mi az, hogy lúd­

talpbetét?
Hacsek: Én azt hasz­

náltam a háború végén, 
mikor már nem tudtam

a nagy strapától menni!
Sajó (dühös): Slusszl. . .  A Hoover-ügy be van 

fejezve!. . .  Mondja Hacsek, tudja maga, hogy mi 
az a Nyug. pu.?

Hacsek: Micsoda?
Sajó: Nyug. pu.I
Hacsek: Sajókám, nem ismerek magárai Min­

dig egy finom ember volt!
Sajó: Ez rajta van a térképes villamosjegyen!
Hacsek: A Nyugpu?
Sajó: És a Rö. patak!
Hacsek (ijedten): Sajókám, nincs magának 

láza?. . .
Sajó: Ez is a villamosjegyen v an !... Maga az 

utóbbi időben nem utazott villamoson?
Hacsek: Dehogyneml Most is úgy jöttemi
Sajó: Hát akkor látta a jegyet?
Hacsek: Dehogy láttáiul
Sajó: Bérlete van?
Hacsek: Bliccelteml
Sajó: Tudja, milyen könnyelműség most blic­

celni?... Huszonnégy fillérért kap a kalauztól 
egy olyan vicclapot, hogy egy hétig röhöghet 
rajta az egész család!... Azt se tudja, hogy kell 
utazni az uj jeggyel?

Hacsek: Nemi
Sajó: Hát hallgasson Ide!... Teszem azt, fel­

száll a Nyugpun és el akar menni a Rö. patak­
hoz!

Hacsek: Hol az a Nyugpu?
Sajó: Azt én nem tudom l... De viszont a ka­

lauz sem tudjul
Hacsek: Hát ki tudja?
Sajó: A jó Isteni De az is csak azért, mert az 

mindent tu d ! ... Szóval, akkor magának kilu­
kasztják a nyugput!

Hacsek Lukas nyugpum lesz?
Sajó: De azért lehet menni velel. . .  De ne szól­

jon közbe! Elmondom, hogy Jut a Rö.-patak- 
hoz!..!.

Hacsek: De ki akar a Rö. patakhoz menni?
Sajó: Muszáj!
Hacsek: Mi az, hogy muszáj?. . .  Mi dolgom 

van nekem a RÖ. pataknál?
Sajó: Mi az, hogy mi dolga?... Az most már 

nem úgy van!... Most már nem oda megy az 
ember, ahol dolga van, hanem ahová mehet a 
jeggyel. . .  Még örülhet, ha elviszik a Rö. patak- 
hozl Ha sokat ugrál, úgy leteszik a Margit K.- 
nál, hogy mig él> nem felejti el!

Hacsek: A Margitkánál?
Sajó: Igenl
Hacsek: És mondja, hányéves a Margitka?
Sajó: De Hacsek! A Margit. K., az egy átszálló- 

helyi
Hacsek: És mondja, mibe kerül a Margitkára 

átszállni?
Sajó: Huszonnégy fillér!
Hacsek: Hát hallgasson idei Ha csinos, nem 

is drágái
Minden jog fenntartva: Beggell Újság.

E  kedvezményes kombinált tegyek 
az utcai uiságpavillonokban 

kaphatók

van s még igen sokat kell tanulnom, hogy a táb­
lát kitegyem a kapu alá. Nem kezdek gyakor­
latba, klinikára megyek és tovább tanulok, mert

szakorvosi képesítést akarok.

— Szubjektív!. . .  Hát tudja, a legviccesebb 
az volt, hogy

a fiaim, akik mindhárman felvonultak az 
avatásomra, nagyon elszomorodtak.

Rettentő rossz napjuk volt szombaton, amikor a 
mamát doktorrá avatták, ök ugyanis többc-ke- 
vésbé rossz tanulók és igy

nem látták Igazolva magukat
Az anyjuk nem ütött rájuk. Én jó tanuló voh 

tam. ök akkor kaptak volna elégtételt, ha én 
megbukok és elébem állhatták volna: látod, te 
sem vagy különb a fiadnál! így azután nagyon 
csalódtak! A férjem ?... Azt hiszem, ö is örül és 
most már van a fiai előtt kire hivatkoznia. 
Egyébként remélem, hogy a fiaim is megbocsátó 
jók, hogy igy dezavuáltam őket. Igyekszem ko­
moly, jó orvos lenni és tovább tanulok.

Egyébként a szombati avatásnak volt egy vi­
dám momentuma is. Amire a komor egyetemi 
aula falai között alig volt csel: egy doktorrá 
avatás alkalmával hangos nevetés támadt a kö­
zönség soraiban. A felavatáson váratlanul nagy 
közönség jelent meg. főleg Írók és művészek, Ka 
rinthy és Móricz tisztelői és barátai. Amikor az 
orvoskari dékán, Szabó  József Karinthijnó nevé-> 
hez érkezett

■ nem Karinthy Frigyesné, Böhm Arankát 
hanem Karinthy Ernőné, Böhm Arankát ol­

vasott,

a közönség kacagni kezdett s minden szem «Z 
egyik páholy felé fordult, ahonnét Karinthy Fri­
gyes figyelte felesége felavatását. Amikor Karin­
thy észrevett n ,,derültségei”, intett, hogy nincs 
semmi baj, a dékán nem tévedett. Az avatás után 
aztán bevallotta, hogy születési bizonyítványa ize- 
rint csakugyan Ernőnek hívják,

a név azonban már gyermekkorában nem tet­
szet tncki s ezért vette fel a Frigyes nevet.

A diploma tehát tulajdonképpen dr. Karinthy 
Ernőné nevére szó l...

KUlönbegáratu

utcai szoba
alkóvval, csinosan berendezve, egy 
vagy két személy részére, esetleg tel­
jes ellátással is (reggeli, ebéd, vacsora)

u rín ő n é l k ia d ó !
Megtekinthető reggel 8—ÍO-ig, vagy 
este 7 -9 -ig  S z o n d y -u tc a  4 2  c, II. 22

iszkns, ócska ruhát tökéletesen 
itisztlt, a kopási^ényt eltünteti 
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V I, Andréssy-ut 50 (Oktogon-tér)

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A budapesti Tudomány Egyetem szombati 

doktoravatását különösen két jelölt szereplése 
tette érdekessé. Az. egyik Móricz Virág volt, Mó­
ricz Zsigmond lánya, aki a bölcsészeti fakultáson 
doktorált, a másik

Karinthy Frigyes felesége, aki orvosi diplo­
mát szerzett.

Karinthyné — a legfeketébb szemű pesti asszony 
—, akit eddig csak mint három gyermek anyját 
ci mint nagyszerű, szellemes nőt ismertek Pes­
ten, ezennel bevonult a komoly kenyérkeresö 
nfík sorába. Karinthyné a mai nappal Dr. med. 
unlu. lett, ami azonban még közelről sem jelenti 
azt, hogy már kiteszi a tábláját.

a manta wzsg&ian,
Karinthyné tovább tanul az egyik egyetemi 

klinikán
és csak szakorvosi képesítése után kezd orvosi 
gyakorlatot.

A legfiatalabb pesti orvosnő a doktoravatás Iz­
galmaitól megviselten fogadja az interjúvoló új­
ságírót (egyszer nem a férjét faggatják...) 
Egyébként hangsúlyozza, hogy nem szívesen nyi­
latkozik, mert irtózik a reklám műfajától, bár 
tudja, hogy mint Karinthy Frigyesné az érdeklő­
dés központjában áll.

— Hn már muszáj — mondja —, Írja meg, 
nagyon boldog vagyok, hogy

sok évi munkám, amelyet családanya! sze­
repem mellett végeztem, most sikerrel Járt. 

Nagyon komoly és szigorú munkaprogrammom

(B A D E N -A B B A ZIA )
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Hatvanezer pengős csalás miatt 
letartóztatták egy Horthy 
Miklós-uti társasház építész
Molnár István építész karrierje és bukása 
Előállításakor revolvert találtak Molnárnál

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
Két napig tartó erélyes nyomozás után a fő- 

kapitányság intellektuális osztályán vasárnap 
délelőtt dr. Békessy Tibor rendőrkapitány

csalás és sikkasztás büntette elmén előzetes 
letartóztatásba helyezte Molnár István Horthy

Miklós-uti építészt.
Molnár István az építészvállalkozók között host- 
szu időn át vezető szerepet töltött be Budapes­
ten, egész sereg állami és városi építkezést bo 
nyolitott le. Néhány évvel ezelőtt a pénzügymi­
nisztériumtól a Dunántúlon egy vámőrségi lak­
tanya tervezésére és építésére kapott megbízást. 
Röviddel utóbb a honvédelmi minisztérium szá­
mára épített egy gyalogsági laktanyát.

1925-ben pedig a főváros bízta meg a Czeg- 
lédy-nti bitumenezőtelep felépítésével.

Ezenkívül egész sereg budapesti bérházat és vil­
lát épített jel, közben azonban lassanként el­
vesztette vagyonát. Hogy mégis építkezéshez jus­
son,

Társashál Szövetkezetei létesített.
összeköttetésbe lépett Magyary-Kossa Gusztáv 

gyógyszerésszel, a Szent Gellért-gyógyszertár tu­
lajdonosával, aki a Horthy Miklós-ut 123. szám 
alatt levő ingatlanára építkezési engedélyt adott 
Molnárnak azzal, hogy az időközben megalakított 
< Horthy Miklós-ut 123. számit Társasház Szövet­
hez et>-nél bizonyos mennyiségű részjegyet fog 
lejegyezni. Ezt az ingatlant 51.000 pengőben be­
csülték fel és amikor a szövetkezet létrejött,

Molnár át Is adott Magyary-Kossa Gusztáv­
nak és vejének, dr. Schwelnecker Béla or­
vosnak megfelelő számú szövetkezel! rész­
jegyet és ezzel a szövetkezet megkezdte mű­

ködését.
Rövidesen jelentkeztek is az érdeklődő felek, 
köztük Saly Árpád nyugalmazott miniszteri taná­
csos, aki 20.000 pengő értékű szövetkezeti rész­
jegyet jegyzett le, majd Halmos Gyula vállalati 
igazgató 0000, Szentgyörgyl Ignác fővárosi tiszt­
viselő 14.000, dr. Szentgyörgyl Elemér ügyvéd 
10.000, Antal István orvos 15.000, Reiszner Jenő 
székesfővárosi tisztviselő 10.000, Feller Gusztáv 
pénzügyigazgatósági főtisztviselö 14.500, Halmi 
Lipót kereskedő 21.000, Veres Jenő cégvezető 
16.000, Angyal Gábor magántisztviselő 15.000. 
Kanzsó Gábor főtisztviselő 17.000, Hafner Jenő 
magántisztviselő 28.500, Kmetty Emma 27.500 és 
Lévay Árpád 15.000 pengővel szerepelt a szövet­
kezeti résztjegyzők között, akiken kívül még 
Veres Jenő a Piaci Árutőzsde megbízásából to­
vábbi 5000 és az Alliance Kereskedelmi Rt. pedig 
5000 pengő értékű részjegyre jelentette be igé­
nyét. Ezeken kívül a szövetkezet igazgatósága 
3586 darab, a felügyelő bizottság 1046, a rendes 
tagok pedig 6986 darab 50 pengőt részjegyet je­
gyeztek le a Horthy Miklós-ut 123. számú Társas­
ház Szövetkezetnél.

Néhány hónappal ezelőtt Molnár István Hagy, 
Pató és Fa. építési vállalkozónak megbízást adott 
a társasház felépítésére. Azonban — mint most 
kiderült — Molnár

kalandszerüen kezdett a társasház felépíté­
sébe s készpénz helyett tizenöt darab fiktív 
szerződést mutatott be as épitészvállalko- 
zóknak annak Igazolásául, hogy jelentke­
zett nála tizenöt öröklakásra igényt tartó 
fél, akik összesen 159.000 pengőt helyeztek 

letétbe.
Ezenkívül felmutatta a Magyar Országos Központi 
Takarékpénztár Rt.-nak egy hozzáintézett levelét, 
amelyben az igazgatóság közölte vele, hogy a taka­
rékpénztárban levő folyószámlájának negyven szá­
zalékát Nagy, Pató és Fa építési vállalkozók javára 
zárolja és azt az épitészvállalkoző’; fedezetének te­
kinti. Fiktiv iratokkal azt is bizonyította az építé­
szeknek, hogy a Községi Takarékpénztártól és a 
Budai Általános Takarékpénztártól is nagyobb köl­
csönt vett fel. Ugyanebben az időben különböző 
iparosoktól, ablak- és ajtófteretkészitőktől, villany- 
szerelőktől, tető- és bádogosmesterektől összesen 
1850 pengő óvadékot vett fel Molnár azzal az Ígé­
rettel, hogy a szerelési munkálatokat majd ők kap­
ják meg.

A társasház felépítése közben szépen haladt. De 
két héttel ezelőtt

Ingyen nyaralhat
SIÓFOKON

h a  a r a n y ó r t é k ü

VILLflTELKET
vesz a Balaton partján, köz­
vetlen a régi fürdőtelep 
mellett.
Leg|obb tőkebefektetés!
Magas fekvésű, nagyrészt 
már beépült terület. Vil­
lanyvilágítás. Fásltott utak.
SMUOK FOrdöigazgatósag tbibi. i
Budapest. Kdroly-kőrut S/a 
Félem elet. Telefont 4II-OS

K érjen  prospektust!

váratlanul bekövetkezett az összeomlás.
Molnár tőkehiányában nem tudta a földmunkások 
bérét kifizetni, a Nagy, Pató és Fa épitészcég pe­
dig megtagadta a további munkabérkifizetéseket 
azzal az indokolással, hogy ezidcig már húszezer 
pengőt öltek bele az építkezésbe. Ebből

parázs botrány támadt és csak rendőri be­
avatkozással sikerült megakadályozni, bogy 
az elégedetlen földmunkások ne lnzultálják 

az 54 éves Molnár István építészt.
Ettől a perctől kezdve lavinaszerűen dagadt a bot­
rány. Kiderült, hogy az öröklakásokra jelentkező 
tizenöt ügyfél nem is létezik és senki sem helyezte 
letétbe az állítólagos 159.000 pengőt.

Miután a bonyolult ügyet nem sikerült tisztázni, 
a Nagy, Pató és Fa építkezési vállalkozók dr. 
Klein Ferdinánd jogtanácsosuk utján pénteken

----------------- ----------------------------------------

Vasárnapi látogatás
a pesti nácik káe&tn »tá&otá&an«
éKitMz rendeltek át barna inget a pesti hitUeisták * A  zsidók 
„ósi 3<ahal~&zeuwietének“ cejieltnei a nácik pwgcatnjáAcui

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Alig fújta meg néhány nappal ezelőtt Meskó Zol­

tán a képvlaelőházban a magyar Hitler-párt meg­
alakulását bejelentő kürtöt, máris benrekedt a 
szusz a kürtben, az u] párt kettészakadt. Nyilatko­
zatok jelentek meg a kettészakadt párt frakciói ré­
széről és , . -

megindult a plakátháboru Is 
Budapest utcáin. Mindegyik párt plakátján fent dí­
szeleg a horogkereszt, más és más azonban a két 
frakció követelése, az egyik számára tNlncs más 
uh, a másik párt pedig programpontjai fölé előre 
odaírta, hogy tElég volth

Ml hát az Igazság?
Nem a párt vezéreihez fordultunk, hanem el 

mentünk a két frakció párthelyiségeibe.
Kétségtelenül a merészebb és az érdekesebb az 

a program, amelyet Böszörmény Zoltán hirdet. En­
nek a frakciónak a

Képíró-utca 11
alatt van a helyisége. A második emeleten kis tábla 
hirdeti, hogy itt van a Nemzeti Szocialista Magyar 
Munkáspárt hivatalos helyisége, amely egy kis 
szűk előszobából és két helyiségből áll. Az egyik 
szoba ajtaján ki van Írva: «A Nemzetvédelmi cso­
port vezetősége. Szigorúan tilos a belépés.t A má­
sik szobában

a tagfelvétel folyik reggel nyolctól este hat 
óráig.

Bementem a tagfelvételi szobába, három író­
asztal a szoba berendezése, körülötte 15—20 
fiatalember beszélget. Amikor a szobába léptem, 
a tagfelvevö bizottság vezetője állt elém:

— Bátorság! — mondta a magyar nácik Jel­
szavát és felemelt jobbkarral Üdvözölt.

Mielőtt beléphetnék a pártba, nyilatkozatot 
kell kitölteni és át kell - tanulmányozni a párt 
programját. A nyilatkozatban, mint a párt tagja, 
becsületszavamra kell kijelenteni a következő­
ket': Minden erőmet nemzetmentő munkánk szol­
gálatába dllitom. Zsidó származású nem vagyok 
és a pártfegyelmet magamra mindig s mindenben 
kötelezőnek ismerem el. A személyi adatok kitöl­
tése után át kell tanulmányoznom a programot.

A program egy tizenhatoldalas kis füzet, 
amelynek a felelős kiadója Barcsay Árpád nyu­
galmazott alezredes s a programból kiderül, 
hogy

mit akar a nemzeti szocialista mozgalom és 
kicsoda Böszörményi Zoltán, a, magyar moz­

galom vezére.
Mit akarunk? — kérdi a program. Álljtl aka­

runk kiáltani minden néppusztitó és hazaáruló 
törekvésnek. Továbbá:

«A jeketesárga reakció csinált Magyarországból 
sémita paradicsomot, mig az igazi magyaroknak 
siralomházzá vált a magyar haza. Nem ismerünk 
proletárt, polgárt és főnemest, csak magyart. 
Európa egyetlen kulturvárosában sem lehet annyi 
fényes autót, ezerpengős perzsabundát, kampót 
orrot és festett arcot látni, mint Budapesten. Pénz 
van, csak nem azoknak a kezében, akiket meg- 
illeic

csalás és sikkasztás és más bűncselekmények cí­
mén megtelték a feljelentést Molnár István ellen 
azzal, hogy

káruk meghaladja a 60.000 pengőt
A feljelentés alapján Békéssy rendőrkapitány in­
tézkedésére szombaton délután detektív állította 
elő Molnár Istvánt Horthy Miklós-ut 86. számú 
lakásáról. A főkapitányságon Békéssy nyomban 
megkezdte az építész kihallgatását s közben meg- 
úllapitottk, hogy

Molnár Frommer-plsztolyt rejtett el a zsebé­
ben. Békéssy rendőrkapitány a fegyvert elko­

bozta, majd Molnárt őrizetbe helyezte.
Vasárnap délelőtt tovább folytatták Molnár ki­
hallgatását és sikerült megállapítani, hogy az épí­
tésszel szemben rendkívül súlyos gyanuokok sze

A demokrácia — mondja a program — a 
zsidók ősi «Kahal» szervezetének kizáróla­
gossá tétele, a dolgozó gójoknak rabszolga- 
sorba való süllyesztésével Nem akarunk 
odakerülni, ahová a rituális világháború és 
az utána következett talmudista banditizmus 

lökött bennünket
— hirdeti •  program, amely egyébként a hitleris­
ták követeléseit húsz pontban foglalja össze. Kö­
veteljük — Írja nz 5. pont —, hogy állampolgár 
csak néptárs lehessen, néptárs pedig csak turáni 
és árjaszármazásu egyén, tekintet nélkül a val­
lására,

zsidó azonban nem lehet néptárs.
Követeli a program a hadlvagyon maradék nél­
kül való elkobzását, valamint el akarják kobozni 
azt a vagyont is, amely 1880 óta üzérkedésből 
származott. Ez a vagyon az államra szállna, 
amely viszont köteles kamatmentes hitelben ré­
szesíteni azokat, akiknek arra szükségük van. 
Halállal és vagyonvesztéssel kell sújtani a slbe- 
reket, az árdrágítókat, az uzsorásokat, csalókat, 
sikkasztókat és hamisan esküvőket.

Nem néptára nem folytathat sem Intellek­
tuális, sem vállalkozói tevékenységet In­
gatlan nem lehet a tulajdona, szellemi termé­
keik nem jelenhetnek meg nyomtatásban, 
még akkor sem, ha magyar hangzású névvel 
együtt nemesi vagy bárói elmet vásárollak 

maguknak.>
Ezután, hogy a programmot megismertem, ki 

kellett jelentenem, hogy sem én nem vagyok 
zsidó, sem egyik Ősöm sem volt az. Kitöltöltem a 
nyilatkozatot, azonban ez még nem jelenti azt, 
hogy tag vagyok, mert a párt először meggyőző­
dik az adatok hitelességéről és csak azután adnak 
fényképpel ellátott igazolványt. Azzal aztán meg­
kezdhetem a szervező munkát.

— Bátorsági — lendítettem magasba a keze­
met s utána elmentem a másik Hitler-frakcióhoz 
Ez a

Ráday-utca 5.
alatt van, ez a Meskó-párt helyisége. Ideiglenesen 
egy betegsegélyező pénztár helyiségében húzódtak 
meg. A főtitkár vezetett be a nemzeti szocialista 
mozgalom rejtelmeibe s megmagyarázta, hogy 
a Meskó-párt nem azonos a másik párttal, ki is 
vonultak onnan, és a Meskó-féle csoportban tö­
mörülnek a főiskolások és a komolyabb elemek.

Néhány pletykát is elpuffantott a főtitkár. Ki­
derült a beszélgetés során, hogy az előző helyiség 
bérét még Meskó Zoltán fizette ki — saját zsebé­
ből, de a békesség kedvéért otthagyta az ellen­
pártnak. Az ellenpárt, azt mondta a főtitkár, tar­
tozik a gáz- és a villanyszámlával is. A megren­
delt plakátokat sem tudták kifizetni. Egy-két rész­
letfizetés után kapták csak kézhez a plakátokat, de

nincs a pártnak jövője, mert nincs aki 
finanszírozza,

a tagdíjakból pedig három nap alatt csak 15—20 
pengőt sikerült összegyűjteni.

A legérdekesebb a „náci-ingek" története. Ezt ’is 
csak úgy a sorok között mondotta el a főtitkár. 
A Képiró-utcai nácik

Zubeknél rendeltek meg öt darab barna Inget

~  Gróf Károlyi'Imre

Erdligetl
parcellázási irodája a nagy érdeklődésre 

való tekintettel ezentúl minden
szombat délután 4 órakor Is 

Indít Érdligetro és vissza 
Ingyen autóbuszokat

A rendes járatok továbbra is minden va­
sár- és ünnepnapon, Péter-Pálkor is, d. a. 
8, fél 10 és 11, d. u. 1, fél 3 és 4 órakor 
indulnak, IV., Ferenc Jözsef-nakpart 20. 
sz. alatti irodánktól. (Tel.: 847—47, va­

sárnap is bivható.)
Visszatérés Erdligetről óránként 

Kérje térképes ismertetőnket, 
Központi iroda: VII., Rákóczi-ut 24. Tel.: 

J. 423—22 (csak hétköznap).

repelnek ateklntetben, hogy a bűncselekményt eh 
követte. Ezért Békéssy kapitány vasárnap délben 
kihirdette Molnár előtt az

előzetes letartóztatásáról
szóló végzést. Molnár Istvánt hétfőn átszállítják 
az ügyészségre, ahol letartóztatása ellen dr. Sár* 
dór László védője utján felfolyamodást fog be* 
jelenteni a vizsgálóbíróhoz.

Az Ingek elkészültek, a tagdíjakból azonban 
nem folyt be pénz, nem tudták az árát kifi­
zetni s Zubek visszavitette az Ingeket, ame­
lyek még most Is a Muzcum-uteal üzlet ki­

rakatának dlszel.
— A Mcskó-frakció az erősebb, — mondta C 

főtitkár. — Erősen szervezkedünk, táborunk női 
vekszik és a Jövő hónapban megindul a Nwnzrif 
Szocialista Párt napilapja,

A horogkeresztés napilap a déli óráiban Jele­
nik meg és a „Nemzet S«ava“ lesz a elme. Ari 
hiszem, a saját nyomdánkban fogjuk nyomatni.

Végül Itt is a tagdíjra fordult a szó. ötvan fil­
lértől őt pengőig terjed a tagdíj Itt te. Ezekutáq 
tehát visszamentem a Képiró-utcába.

— Résztveszek — mondtam — a sxrveaty 
munkában, de hát ml lesi a fizetésem?

— Ja, fizetést Az nincs. Ellenkezőleg, tagdíjak 
kell fizetni.

Hitlerista vflgyok — gondoltam magamban — 
dehát Hitler Ide, Hitler oda, ha már dolgozni 
kell, nem én fizetek, hanem jobb volna, ha no- 
kém fizetnének.

El is mentein 1
a harmadik Hltler-pírfba,

amely éppen vasárnap ragasztotta ki a plakátjait. 
Ez a Keresztény Nemzeti Szocialista Párt. Há­
rom helyen folyik a szervező munka. Kifhenteni 
Kőbányára, ott egy kocsmában van a szervező­
bizottság, illetve csak volna, mert a kocsmároson 
kívül senki sem volt a helyiségben, viszont meg­
ittam egy félliter „orgoványi bort". í

Háló Jánoa. j

----------—x -------------
Beszüntette üzem ét 

a kecskem éti gyufagyár
Kecskemét, junius 26. 1

A Kecskeméti Gyufagyár egyelőre beszüntette 
üzemét. Augusztusban előreláthatólag ismét meg­
indul a munka. Addig a munkások segélyt kap­
nak, még pedig a rendes munkadij hatvan szá­
zalékát. ! J
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A  walesi herceg és a szalmakalap
Az angolok gyűlölik a szalmakalapot — 

az előkelő angol gavallér minden kincsért 
se venne fel girardit, vagy panamát. A le­
nézett viselet most kegyelmet kapott. A 
walesi herceg nyár eleje óta szalmakalap­
ban jár. Nemrég a cambridgei repülőtéren, 
az üdvözlésére megjelent egyik tábornagy - 
gyal is felpróbáltatta tréfából a trónörökös 
saját kalapját — annak illusztrálására, hogy 
a szalmakalap még a teljes katonai díszhez 
is illik. London messze van, de lehet, hogy 
még az idén elér hozzánk is a rehabilitált 
szalmakalap. . .

Lillafüreden —
már nem zörög a haraszt

' Lillafüred harcol a múlt árnyaival és küzd 
a népszerűségért. Az uj igazgató, Patat La­
jos, a Nemzeti Kaszinó volt vendéglőse, ki 
tűnő ember, rendkívül agilis, ismer minden­
kit és szávai, levéllel, üzenettel csalogatja 
ismerőseit és barátait (szóval az egész magyar 
úri társaságot), hogy ,csak idejöjjenek, itt 
minden nagyszerű". Különösen azóta büszke, 
mióta egy angol ur, Farlane Őrnagy, egy há­
rom és fél kilós pisztrángot fogott. A pisztráng 
különben kitűnő attrakció Lillafüreden: a 
hallba ugyanis egy hatalmas bazint építtetett 
Patat, ahol a vacsorára Ítélt pisztrángok úsz­
kálnak. Ezeket halásszák a vendégek. Az er­
dőben viszont vidám vadászat folyik (tizenöt 
pengőbe kerül a cserkészés). Részletek egy 
körlevélből: „Az erdő útjait, ahová őzlesre le­
het menni, letisztították a haraszttól, úgy 
hogy már az se zörög".
(Idők jele: a haraszt sem zörög Lillafüre­
den!)

Bridge-per
A Művész Színház uj igazgatójának, Brády 

István dr.-nak a felesége bridgeszalont nyitott 
a szigeti Spolarits helyiségében. A bridge za­
vartalanul folyt hetekig, az elmúlt napok­
ban azonban egy kis vihar tört ki. A vendé­
gek a terraszon bridgeztek, mikor egy­
szerre csak megeredt az eső. Bródy Istvánná 
kérte az üzletvezetőt, hogy engedjék le a 
ponyvát, az üzletvezető azonban megtagadta 
a kérést. A vita jó ideig tartott — közben a 
terraszon hagyott kártyák is alaposan eláz­
tak, a vendégsereg pedig bevonult a belső 
helyiségbe. Pár percig nyugodtan folyt bent 
a játék uj kártyákkal, mikor aztán bent is 
kirobbant a vihar. Az üzletvezető a belső he­
lyiségbe dirigáltatta a jazzbandet, (délután 
öt órakor) úgy, hogy a hangos muzsika vég­
leg szétzavarta a kártyázó gruppokat. Dr. 
Bródy Istvánné pedig most perel az elázott 
kártyákért (I) és az elmaradt haszonért. 
Ilyen még úgyse volt: bridgeper az eső és a 
zene m iatt. . .

Oxilia, mint dirigens
A pesti kalonazenekarok különböző kato­

nai parádékon gyakran játszók idegen nem­
zetek himnusiait is. Az olasz himnusszal, a 
Giovinezzával és a Garibaldi indulóval azon­
ban nem volt megelégedve Oxilia, az olasz 
katonai attasé, ezért maga vitt kottákat 
Fricsaynak és néhány próbát is végighallga­
tott. A vasárnapi Garibaldi-ünnepségcn már 
hibátlanul játszották mind a két olasz nem­
zeti dalt. — Oxilia ezredes, mint dirigens le­
vizsgázott . . .

Kalmár Tibor Amerikában
Az 1933. évi csikágói világkiállításra tervbe 

vették egy cigányzenekar kiküldetését, amely 
a magyar nótát reprezentálná a kiállítás kö­
zönsége előtt, ügy volt, hogy Magyari Imre 
utazik ki Amerikába, ez a terv azonban 
megváltozott. Külföldi <jóbarátaink» lehetet­
lenné akarták tenni ezt a szándékot és mar 
elhíresztelték, hogy a cigányzene az t ci­
gányzene*, amelynek s'emmi köze Magyar- 
országhoz. így a kiállításra Kalmár Tibor, a 
népszerű zeneszerző és uriprimás utazik ki,
— az ő muzsikájára még a rosszakarat sem 
foghatja rá, hogy internacionális és nem 
magyar.

Sztankovich Szilárd — 
Marlene Dieirichnél

Már megindult a népvándorlás a világ min 
den tájáról Los-Angeles felé, ahol öt hét 
múlva kezdődnek az olympiai játékok. A Pa 
ramount-filmgyár érdekes tervet valósit meg 
az olympiásszal kapcsolatban. Minden nemzet 
csapatából meghívja az elsőnek érkezőt holly­
woodi stúdiójába, ahol a vendég a legnép­
szerűbb Paramount-sztár, Marlene Dietrich 
vendége lesz lunchre. Sztankovich Szilárd, a 
MÁSz elnöke a napokban érkezett ki Ame­
rikába és ilyenformán ő az első, aki a ma­
gyar olympiai kiküldöttek közül Los-Angeles 
földjére lépett. Öt fogja tehát vendégül látni 
a Paramount, illetve Marlene Dietrich, aki bi­
zonyára a legelbüvölőbb sex appeal mosolyát 
ölti fel a charmeur Sztankovich tiszteletébe. . .

__ ______________________ U. J.

Aranydollár zálogleveleket,
kötvényeket és bármilyen flxkamatozásu értékpapírt pengő 
ellenében vesz éa elad, valamint mindennemű felvilágosí­
tással készséggel szolgál: Barnabank, Nádor-utca 26. Tele* 
1»K 2U-16 éa 1M-67.

Vasárnap hajnalban a Jár diri­
mül at óban ellopták Bethlen 
András gróf hatezer ötszáz pen­
gőt tartalmazó pénztárcáját

— A Reggeli Újság tudósítójától. —-
Vasárnap délelőtt megjelent a főkapitányságon 

gróf Bethlen András inkei földbirtokos és beje­
lentette, hogy

vasárnap hajnalban a városligeti Jardln-mu- 
laltóban ismeretlen tettes ellopta 6500 pen* 

göt tartalmazó pénztárcáját.

A bejelentés szerint gróf Bethlen András né­
hány barátja társaságában a Jardin mulatóban 
szórakozott és a hajnali órákban, miután kifi­
zette számláját s elköszönt barátaitól,

egy szürke taxiba ült, hogy hazatérjen laká­
sára. Amikor a fiatal gróf a soffőrnek fizetni

— Véres hajnali botrány az Erzsébet-körutóh.
Szombatról vasárnapra virradó hajnalban, ne­
gyed hat óra tájban az Erzsébet-körulon hangos 
botrány játszódott le. Egyik körúti mulatóból a 
Newyork-kávéházba igyekezett Csipák Lajos ze­
nész, aki szembetalálkozott régi haragosával, 
Mohai Béla borbélysegéddel és Nagy Pál zenész­
szel. A találkozást kölcsönös gúnyos megjegyzé­
sek követték, majd a haragos fiatalemberek vitat­
kozni kezdtek. Nem sokkal később Mohai és 
Nagy Pál Csipákra vetették magukat, akit zseb­
késükkel össze-vissza szurkának. A véres haj­
nali szurkálásnak természetesen nagy nézőközön­
sége lett. A közönség azonban nem hogy meg­
akadályozta volna a verekedést, hanem még 
buzdító megjegyzésekkel tüzelte a viaskodó 
fiatalembereket. Á kézitusának az őrszemes rend­
őr vetett véget, aki Mohait és Nagy Pált előállt 
tóttá a főkapitányságra, ahol mindkettőjüket Őri­
zetbe vették, Csipákot pedig súlyos sérülésével a 
mentők a Rókus-kórházba szállították.

— Letartóztatták Rcinitz Bélát, a Bérházgaz- 
daságl Rt. slkkasztóját. A büntetőtörvényszók 
körözése alapján vasárnap délelőtt a főkapitánysá­
gon sikkasztás büntette címén előzetes letartózta­
tásba helyezték Rcinitz Béla volt vállalati igazga­
tót- aki az iratok szerint a Rákóczi-uli Bérházgaz- 
dasági Rt.-tól 21.000 pengőt sikkasztott.

— Gyomor-, bél- és anyagcserebetegségek- 
nél a természetes „Ferenc József' kcserü- 
viz nz emésztőszervek működését hathatósan 
előmozdítja s igy megkönnyíti, hogy a tápláló 
anyagok a vérbe kerüljenek. Orvosi szakvéle­
mények hangsúlyozzák, hogy a Ferenc József 
viz különösen ülő életmódnál igen hasznos 
gyomor- és bélszabályozó szer. A Ferenc József 
keserüviz gyógyszertárakban, drogériákban és 
füszerüzletekben kapható.

— Egy ötéves kisfiú titokzatos halála. Bajáról 
jelenti tudósítónk: Vasárnap délelőtt a bács­
almási csendőrség egy titokzatos ügyben indí­
totta meg a. nyomozást. A kora reggeli órákban 
dr. Pete László helybeli orvos rendelőjébe be­
szállították Rozsnyi Sándor ottani gazdálkodó 
ötéves unokáját. A gyerek néhány órai szenve­
dés után mérgezési tünetek között meghalt. Az 
orvos nyomban jelentést tett a gyanús esetről a 
csendőrsógnek. A gyerek nagyapja kihallgatása­
kor elmondotta, hogy kis unokája megecetesedett 
vörös bort ivott és nyilván ez okozta a tragikus 
halált. A csendőrség a kisfiú holttestét Bajára 
szállíttatta, ahol az ügyészség elrendelte Rozs- 
nyik János boncolását, annak megállapítására, 
hogy mi volt a halál közvetlen oka.

— Teherautó és lovaskocsi karambolja a Pon- 
grácz-uton. Szombaton a késő éjszakai órákban 
a Pongrácz-ulon haladt egy kétfogatu teherkocsi. 
Ugyanebben az irányban száguldott a Bp. 28— 
220. rendszámú teherautó, amelynek volánjánál 
Schafhausr Ferenc ült. A soffőr a teherkocsit meg 
akarta előzni, de oly szerencsétlenül fordította a 
volánt, hogy az autó hátulról beleszaladt a két­
fogatu teherkocsiba. Az összeütközés következté­
ben a kocsi a lovakkal együtt az árokba fordult. 
Borsós Sándor 35 éves ktcsikisérő pedig az autó­
vezető Schafhauser mellől nagy ívben kiesett az 
úttestre és súlyos sérüléseket szenvedett. Borsóst a 
mentők súlyos sérülésekkel a Szent István-kór- 
házba szállították, Schafhauser soffört pedig a 
rendőrség őrizetbe vette.

RFN7IT’szappai1U IjI i Í jI I  id e á lo m ,
M in d e n k in e k  e z t  a já n lo m !

— Az arcbőr zsírosságának hatásos ellen­
szere púder helyett: Sulfomyl kénpuder!

> •< -- M o r í s s o i i  vaj <saS.j£%BKnafiixay«i
a folyékony ártalmatlan, illatos MORISSON-TEJ 
azonnal divatos Tett, mert 1 perc alatt távolítja 
el a  fölösleges szőrszálakat s igy az utcán a vilá­
gos harisnyánál, a strandon, a kivágott trikó

akart, meglepetve állapította meg, hogy a 
kék bőrből készült és aranylemezzel burkolt 
levéltárcája 6500 pengő tartalommal eltűnt. A 
soffőr segítségével nyomban átkutatta a kis 
szürkctnxi belsejét, a pénztárcát azonban

i nem sikerült megtalálni, 
így tehát valószínű, hogy a grófot az ügyeskezü 
zsebtolvaj

azalatt a rövid idő alatt foszthatta ki, mialatt 
a Jardinban asztalától a ruhatárig ment s 

felvéve felöltőjét, beült a taxiba.
Bethlen András gróf feljelentése alapján a 

rendőrségen nagy apparátussal indították meg a 
nyomozást a merész zsebtolvaj elfogatása érde­
kében.

— Betörtek egy rendőrfőtörzsőrmcster laká­
sába. Molnár XVI. József rendőrfőtörzsőrmester 
bejelentette a főkapitányságon, hogy szombaton 
este Kaszás-uléa 48. számú lakásába ismeretlen 
tettesek behatoltak és onnan hatszáz pengő kész­
pénzt és 1200 pengő értékű ékszert és ruhaneműt 
vittek el.

— A Hungária Automobil Club folyó évi jú­
lius hó 2-án rendezi Kőszegre „Hódoló tura- 
utjál". Ezen turaut egyik programpontja azon 
ünnepségeknek, amelyek Jurisics Miklós; Kő­
szeg várának hős parancsnoka fényes haditet­
tének 400 éves évfordulója alkalmából rendez- 
tetnek. A túrát a Hungária Automobil Club disz- 
elnöke, vitéz dr. József Ferenc királyi herceg ve­
zeti. A jármüvek befutása julius hó 2-án délután 
7 és 8 óra között van a kőszegi városháza előtti 
téren. A résztvevők olcsó és kitűnő ellátásban 
részesülnek. Másnap a program szerinti ünnep­
ségek. Utána hazatérés. Azok, akik nem sietnek 
haza, ebéd és a varos megtekintése után más­
nap a székesfővárosi segélyalap balatonkenesei 
üdülőházában délelőtti fürdés és társasebéd után 
estére érkeznének vissza Budapestre. A két és 
félnapi kirándulás költségei üzemanyag nélkül 
személyenkint kb. 25—30 pengőt tesznek ki. A 
túrán résztvenni kívánók a Hungária Automobil 
Club titkárságánál (IV., Királyi Pál-u. 7, II. 5. 
Telefon: 837—95) jelentkezzenek délután fél 5 
és 8 óra között. Nevezési dij: automobilnak és 
motorkerékpárnak egyaránt 2.50 pengő. Jelent­
kezési határidő junius 30.

m
 gyérig' sége ellen szavatolt azonnali segilség- 

mlndenkorra biztosítva. Nem orvosság! Illusz. 
trált szakorvosi ismertetőt 80 fill, bélyeg ellené­
ben diszkréten bérmentve küld: „GUM I 
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— Gázoló taxi. Vasárnap délelőtt a Ráday-utca
12. számú ház előtt egy arra haladó szürke taxi 
elgázolta Ilubcr Ilona negyvenhárom éves betű- 
szedönöt, akit a mentők lábtöréssel és súlyos fej­
sérüléssel a Rókus-kórházba szállítottak.

— Vacsora a Demokrata Körben. Az Erzsébet­
városi Demokrata Kör kedden este, a tavalyi kép­
viselőválasztás évfordulóján, fél 9 órai kezdettel 
nyári helyiségében (Vilma királyné-ut 8.) párt­
vacsorát rendez. Felszólalnak: Vázsonyi János, 
Gál Jenő, Láng Lajos és Magyar Miklós.

— Budapestre jön Európa egyik legnagyobb 
cirkusza. Mint értesülünk, Európa egyik legna­
gyobb cirkusza, a Grand Zirkusz Gleich a jövő 
hó végével Budapestre jön. Hatalmas műszaki 
személyzete, kiváló artista produkciói, oroszlá­
nok, tigrisek, elefántok és más egzotikus vad­
állatok tömege méltán teszek ezt a vállalatot 
Európa egyik legnagyobb hasonló vállalatává. 
Nemsokára Budapest közönségének is módjában 
lesz az eddig itt soha nem látott produkciókban 
gyönyörködhetni.

»W E ST E N D «
cynlfnStARI B e r lln l- té r  3 . sz.w f c ű t l i U l J C S I l  (Nyugati pályaudvar . területén)

Kizárólag u tc a i s zo b á k  szenzációs 3 - 4  p e n ­
gős árakon! H ó n a p o s s zo b á k  6 0  p e n g ő é rt.

— Az Egger-cég uj alapítványa. A Magyaror­
szági Gyógyszerész Egyesület Sopronban meg­
tartott közgyűlésén az egyesület ügyvezető igaz­
gatója jelentette be a szép számban megjelent 
gyógyszerészeknek és a városi notabilitásoknak 
hazánk legrégibb gyógyszervegyészeti gyárának, 
a közismert Egger cégnek 10Ó0 dolláros ala­
pítványát, melyet a cég dr. Gaál Endrének, a 
Gyógyszerész Egyesület elnökének a nevére lé­
tesített és amelynek kamataival évente a Tudo­
mányegyetem egy érdemes gyógyszerészhallgaló- 
iát jutalmazzák. A közgyűlés egyhangú örömmel 
és lelkesedéssel fogadta az alapítvány létesíté­
sét. Az Egger-cég rövid idő alatt immár másod­
ízben ad kifejezést a fenti módon érdemes tö­
rekvésének, amennyiben a közelmúltban az or­
vosok részére is létesített egy szintén tekintélyes 
összegű alapítványt.

viselésénél nélkülözhetetlen. A Moriss’on-tej hasz­
nálata a legegyszerűbb, legmegbízhatóbb és leg­
olcsóbb.

JDÖ
Az időjárás Európában hűvös és szeles. Ha­

zánkban több helyen még 20 fok Celsiust sem 
ért el a nappali hőmérséklet. Az északnyugati 
megyék kivételével mindenütt bőséges csapadék 
volt', az Alföldön pedig nagyobb zivatar. Egyelőre 
még változékony időjárás várható, de az Óceán 
felől beáramló melegebb légtömegek következté­
ben néhány napon belül hőemelkedésre lehet 
számítani.

A budapesti Meteorológiai Intézet ldőjárásje. 
Icntése a legközelebbi 24 órára: Lassú hőéinél- 
kedéssel, a Dunántúlon kisebb csapadékkal és 
éjszakai erős lehűléssel változékony Időjárás 
várható.

Vasárnap a déli hőmérséklet Budapesten: M 
fok Celsius volt

A HÉV megváltása
nagyjelentőségű pénzügyi tranzakció, 
mely lelkiismeretes megfontolást igé­
nyel. Minden további megfontolás nék 
kül, 48 fillérért vásárolhat egy tubus ro- 
mek Diana-fogkrémet. A Diana-fogkréra 
olcsó, kitünően tisztit, fertőtlenít é» 
kellemes izü.

— Késelés a Szvctcnay-utcában. Vasárnapi 
hajnalban a Szvetenay-utca 14. számú ház előtt 
összetalálkozott két haragos ellenfél: Keresztéig 
István kereskedősegéd és Tóth János házmester. 
Rövid szóváltás után Keresztély Tóthra támadt, 
akit zsebkésével súlyosan összeszurkált. Kérész- 
télyt a rendőrségen őrizetbe vették, Tóthot pedig < 
mentők a Rókus-kórházba szállították.

— Kemény munka várja a földművest aratá* 
idején a földeken a nap izzó tüze alatt. A munka 
sokkal gyorsabban, fáradhatatlanul és eredmé­
nyesen halad, ha a munkától elcsigázott, verej< 
lékben fürdő tagjainkat valódi Diana sósbor- 
szesszel bedörzsöljük. A tikkasztó hőség kínjai 
ellen legjobb szer a felfrissítő, hüsitő s szinte 
az újjászületés érzését keltő Diana sósborszesz.

x Áldott állapotban levő nők és tfjn anyák;
a természetes „Ferenc József'* keserüviz hasz­
nálata által rendes gyomor- és bélmüködést ér­
nek el.

x Gyermekparadicsom Siófokon. Á külföldi,
vagy gyógyfürdőkre utazó szülőknek mindig gon­
dot ok’oz, hogy gyermekeiket távollétük alatt hol 
helyezhetik el. Minden szülő válláról a gyermek­
nyaralás gondját veszi le a kiváló pedagógus, dr. 
Halász Ernő fővárosi tanár siófoki gyermeküdü­
lője és penziója. Az árnyas, nagy erdő által övezett 
üdülőben dr. Halász tanár személyes felügyelete 
mellett foglalkoznak a gyermekek nevelésével és 
szórakoztatásával. Kitűnő, bőséges ellátásban ré­
szesülnek a gyermekek, akik évről-évre visszatér­
nek a Halász-penzióba, vagy ahogy az uricsaládok 
nevezik, a gyermekek paradicsomába.

x A «Zsófin-sétahajó» járatai. A MFTR közli* 
hogy a «Zsófia-sétahajó», mint uzsonnahajó, min­
den vasár- és ünnepnapon, az eddigi fél 5 óra he­
lyett, délután 5 órakor fog indulni és egynegyed 
8 órakor visszatérni. A <Zsófia-sétahajó» napon­
kénti éjfélig tartó esti járatai nem változnak és a 
vacsorával egybekötött járat indulási ideje fél 9 
óra, a vacsora nélkülié fél 11 óra marad. A kia 
sétahajók naponta délután 6 és esle 9 órakor in­
dulnak. A sétahajók mindegyike a vigadótéri kikő- 
tőből indul és a budai Pálffy-téren is kiköt. Első­
rangú ellátásról, frissítőkről minden hajón gon­
doskodva van. A jegyek előre is kaphatók a me­
netjegyirodákban és az Eötvös-téri hajóállomáson, 

x Amint közük velünk, a Meinl Gyula Rt. a Ba­
laton mellett üdülő vevői kényelmére Siófokon, 
Balalonszemesen és Balatonlellén fióküzleteit
megnyitotta.

x Dohányzásból eredő kellemetlenségek, vala­
mint köhögés, rekedtség ellen és a légutak fer­
tőtlenítésére csak Kaliment gyógycukopkát hasz­
náljon. A rejtvényeink helyes megfejtői között 
egy családi doboz Kaliment gyógycukorkát sorso­
lunk ki.

x Nagy felfedezés a kozmetikában a Moris- 
son-tej forgalombahozatalji, mert felesleges szőr­
szálait a Morisson szőrtelenitővel egy perc alatt el­
távolíthatja.

x Nyerskávé megsemmisítése Brazíliában. Né­
hány nappal ezelőtt kífklemények jelentek meg 
a napilapokban, melyek szerint Brazíliában 6 és 
fél millió zsák kávét égettek el, hogy ezáltal a 
kávéárak zuhanását megakadályozzák. Szakkö­
rökből erre vonatkozólag a következő felvilágo­
sítást kaptuk: a hir ebben a beállításban hamis 
és alkalmas arra, hogy a közönséget félrevezesse. 
Valóban elégettek nagyobb kávékészleteket, ame­
lyek korábbi termésekből származtak, de nem 
azért, hogy ezzel a kávé árát megszilárdítsák, 
hanem kizárólag azon okból, mert ezek a kávé­
készletek a hosszas raktározás és az időjárás 
kedvezőtlen behatása folytán elromlottak és 
messze mérföldekre megfertőzték az egész kör­
nyéket. Ezek olyan kávékészletek voltak, amelye­
ket nagyon rossz időben termeltek és amelyek 
nem lettek idejekorán száraz raktárakban 
ritva. Ennek az emberi célokra használhatatlan 
kávémennyiségnek megsemmisítése tehát egyál­
talán nem kapitalisztikus okokból történt, ha­
nem kizárólag egészségügyi okokból.

x A Salgó-Tarjánl Kőszénbánya Részvény-Tár- 
salat igazgatósága elhunyt tagtársának, Fellner 
Henriknek emlékére f. hó 24-én gyászülést tar­
tott, melyen a társulat elnöke, dr. Chorin Ferení 
meleg szavakban emlékezett meg az elhunyt nagy 
érdemeiről, melyeket a magyar közgazdasági 
élet egyetemének védelme mellett, azon több 
mint három évtizedes munkásság során, mely őt 
a társulathoz fűzte, a társulat érdekében arer- 
tett.
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színház es film
Zilahy Irén: csokoládégyáros 

udvariójáról, külföldi sikereiről 
és — vágyairól

** A Reggeli Újság tudósítójától. —
Az elmúlt héten Budapestre érkezett a legfito- 

•abb pesti szubrett: Zilahy Irén. aki már másfél 
évvel ezelőtt német színésznő lett és azóta Lip­
csében, majd legutóbb Bécsben játszott hosszú 
ideig. Még szőkébb, mint azelőtt volt, még véko­
nyabb é t  lengébb — a külföldi iskola megszépí­
tette és átformálta. Most itt tölti nyári szabadsága 
egyrészét Pesten. Úgy beszél németül, mint egy 
bécsi dáma. Sikkes, elegáns, ragyogókedvü, mint 
egy vakációi diák, akinek szeptemberig semmi 
gondja és dolga. A kis Zilahy ugyanis karriert 
csinált, Bécsben jobban szeretik és dédelgetik, 
mint egykor Idehaza. Alig győzi elmesélni, mi 
történt vele egy év alatt.

— Bécs. . .  Theater an dér Wien, „Szép a világ", 
„Jolly Joker". . .  minden este színpadon voltam és 
előadás után még a Feminában is felléptem. Bol­
dog vagyok,

Bécsben szeretnek,

nagyszerű gázsim van, nagyszerű szerződésem, 
mit akarhatok mást? Jövö évre Ismét Marischkd- 
nál játszom, tizenkéthónapos szerződésem van és 
előadás után más színpadon is felléphetek. Ez 
ott igen nagy dolog, a Theater an dér Wiennél az 
egyetlen tag vagyok, akinek ezt megengedik. Szó­
val Bécsben játszom jövőre, hacsak . . .  hacsak . . .

— ?
— Hacsak közbe nem jön valami. A londoni 

Plead illy és a Drury Lane két igazgatója meg­
nézett az egyik utolsó bécsi estén és most távira­
toztak, hogy szeretnének szerződtetni. Én minden­
esetre

szorgalmasan tanulok angolul.
Nem akarom otthagyni Bécset —- de mit lehet 
tudni? .

Felhúzza a szemöldökét, mosolygós grimaszt 
vág, aztán belenevet az interjúba:

— Bécsben járt néhány hét előtt egy amerikai 
fiú,

csokoládégyáros.
Minden este ott ült a Theater an dér Wien 
egyik sarok zsőllyéjébe. Egyszer kimentünk vele 
az egyik filmgyárba, ahol a Fox próbafelvételt

SZÍNHÁZAK KÖRÜL
Tippelőit a Nemzetinél — Igazgató a kávéházban 
is igazgató — Helsingi magyar szubrettet kér 

Magyar lány .a bécsi énekversenyen
Uj játékot találtak ki mostanában a Nemzeti 

Színház tagjai: tippelnek. Persze, a színészeket 
nem a lovak érdeklik, hanem a maguk sorsa. 
Tippelnek elsősorban arra, hogy kinek hány 
percenttcl csökkentik a gázsiját. A percent 
szótól hangos most az épület. Az igazgatói iro­
dákból ez hallatszik ki, a folyosókon is csak ez 
a szó röpköd.

— Percent! Hány percent? . . .
Ha két színész találkozik, csak a fejüket vetik 

fel kérdőn és már érkezik a válasz — lemondó 
gesztus kíséretében:

— T íz (természetesen percent).
A másik tippelés az igazgató személye körül 

folyik. Mindennap más hir bukkan fel és azzal 
egyidőben megérkezik a cáfolat is Hevesi Sándor 
lemondásáról. De azért buzgón tippelnek tovább. 
Akad híve Galamb Sándornak, a szegedi egye­
tem tudós professzorának, Vojnovics Gézának,

Pénteken, 
jullus 1-én

-ödször

kerül színre káprázatos szereposztásban

amikor a kislányból 
nagylány lesz

BUDAI SZ ÍN K Ö R
Jegypénztár telefon: 51—4—50

Erzsébet királyné-ut 1 
T e le f o n :  9 7 -0 -0 7

Szép Időben tiindérkert 
Rossz Időben üvegterem 
Műsor —  Tánc —  Zene

készíttetett rólam. Mint utóbb megtudtam, a flu 
csináltatott magának egy kópiát, kiküldte az 
édesanyjának Amerikába, hogy

a mama megismerjen é* megszeressen. 
Mert hát feleségül akart venni a kedveske. 

Fényképet is kért tőlem és amint hallom, azóta 
már Ncivyorkba az én arcképemmel díszített 
„Zilahy-csokoládét" árulnak a B roadway-n. Hát
nem édes?...

— De igen. Mi w n  még?
— Most nincs más semmi, mint Budapest, a 

váciutcai lakásom, a kutyám, tanulás, meg pi-

ZILAHY IRÉN

henés. Színházba járok, kirándulok, úszom — 
nem is jut eszembe, hogy színésznő vagyok. Le­
het, hogy filmezni is fogok még Bécs előtt, hi­
szen a nyári két hónap borzasztóan sok idő. És 
egyszer, majd később

szeretnék megint Pesten te já tszan i... 
Tudja, az mégis más, idehaza és magyarul Gon­
dolom sor kerül erre is, ha ..zahadságot kapok 
Bécsből, vagy kélőbb, ha lejár a szerződésem. 
Addig úgy érzem magam, minthogyha esak lá­
togató lennék itthon; Zilahy Irén mint vendég...

V. J.

Odry Árpádnak, Márkus Lászlónak, Harsányt 
Zsoltnak és Csathó Kálmánnak.

Rózsahegyi Kálmán szótlanul pipázgat a zsi­
bongók közt. Nem kombinál, iem találgat, ha 
kérdést intéznek hozzá, legyint a kezével:

— Nem az én gondom ez, tudod-e lelkem. 
Akárki lesz itt a direktor, az én szerepeimet csak 
nem tudja eljátszani. Muszáj, hogy nekem szól­
jon. Ha szól, jó igazgató, ha nem szó l... Pró­
báljon nem szólni, édes fiam !...

♦
Lázár Ödön, a Király Szinház igazgatója még 

Budapesten van és egy Andrássy-uti kávéház 
terraszán piheni ki a válságos színházi esztendő 
izgalmait. Egyik este — egész nap esett, estére 
kitisztult — kezdett megtelni a terrasz. Egyik 
asztalt a másik után foglalták el a vendégek. Az 
igazgató, aki mesterségbeli passzióval nézte a 
felvonulást, hirtelen egy kéz érintésére rezzent 
össze.

— Van szerencsém, igazgató ur — szólalt meg 
mellette egy öblös hang.

— Sajnálom kérem, már csak félárut adhatok 
— felelte a szinigazgató, oda se nézve a hang 
tulajdonosára.

A napokban Budapesten járt Fazer, a helsingi 
opera igazgatója és a színházi kiadóknál ma 
gyár darabok után kutatott. A többi közt Urai 
Dezső és Szlatlnay Sándor operettjét, a "Vőle­
gényem, a gazemberét is lekötötte előadásra.

— De ehhez most már tessék valami jó ma­
gyar szubrettet ajánlani — fordult a szerzőkhöz

— Milyen nyelven kell játszania? — kérdezte 
a komponista.

— Természetesen: magyarul.
De igazgató ur, a mi darabunk nem opera,

-/

E dgar W a lla c e  izgalmas, fordulatos detektivdrámája:

A VÉGZET EMBERE
Következő műsorunk ROYAL APÓLLO

Hollywoodban uj revüfllmet készítenek, ame­
lyikben a jazz-zenét is megelevenítik.

amelyben minden szereplő más nyelven énekel­
het.

— Tudom, — felelte az igazgató — a szubretl 
mégis magyarul játszhat. Nálunk ugyanis más­
nap már mindenki pontosan ismeri a darab 
szüzséjét és olyan nagy a magyarimádat, hogy 
a szubrett csak bátran mondja magyarul a vicce­
ket — mi föltétlenül nevetünk és tapsolunk.

*
Kecskemétnek, a <hirös városinak megint 

van mire büszkének lennie. Gergely Ilus, a város 
szülötte a Bécsben most lezajlott nemzetközi 
énckversenyen ötszázkilencven résztvevő közül 
kitűnt és oklevelet meg aranyérmet nyert. Ger­
gely Ilus a Zeneakadémiát végezte Pesten és már 
Radnal Miklós előtt is énekelt nagy sikerrel. 
Hangja és alakja Wagncr-szerepekre utalja, 
pontosan arra a szerepkörre, ahol egyébként is 
nehezen található utánpótlás. A nagyszerű bécsi 
szereplés után, egy uj magyar tehetség indul el 
az európai operafronton . . .

*
A Graphic legutóbbi számában egy angol esz­

tétikus mozgásmüvészeti tanulmány keretében 
Rfikk Marikával foglalkozik. A legnagyobb di­
csérettel ir a fiatal magyar táncosnő csodálatos 
képességeiről és összehasonlítja a legarrivállabb 
táncművészekkel. Az angol lap révén a legna­
gyobb japán színházi ügynökség figyeléssé lett

___  • • -v

Madame Pythía a Reggeli 
Újság minden olvasójának 
díjtalanul analizálja írását

— A Reggeli Újság tudósítójától, —
Madame Pythia, a modern psychagrafológia 

tudományának Európahirü művelője, a mai 
nappal kezdődően, önálló rovatot nyit a Reg­
geli Újságban. Mindazoknak, akik a Reggeli 
Újság 2-ik oldalán látható szelvényt kivágva, 
néhány sor, lehetőleg tintával irt sajátkezű 
írásukat beküldik a Reggeli Újság kiadóhiva­
tala (V., Lipót-körut ő., I. em.), Madame 
Pythia komoly tanácsot, útbaigazítást és jel­
lemrajzot ad a lap egyik legközelebbi számá­
ban a szelvényre irt jelige, vagy név alatt.

Ezzel a Reggeli Újság ismét egy egészen uj és 
meglepő akciót indít a lap olvasóinak szórakoz­
tatására és művelésére.

Madame Pythia ugyanis felkérésünkre el­
vállalta, hogy olvasóinknak teljesen díjtalanul 

rendelkezésükre áll.
A kiváló grafológusod néhány sor Írásból meg­
döbbentő tömörséggel állapítja meg emberek jel­
lemét, sorsát, problémáit és ambícióit és ezzel 
egyben irányítást is ad, a ma útvesztőjébe jutott 
emberének.

Madame Pythia, akinek személye és különle­
ges tehetsége esztendők óta a világ tudományos 
szakköreit is foglalkoztatja, hosszú külföldi kör­
útja után tartózkodik most Budapesten. Az em­
beri lélek és irás búvárja

példátlan sikereket aratott külföldön.
Kezdve Rasputin halálának misztikuma megérzé­
sétől, — amelyet Pythia Rasputin halála előtt a 
legfelsőbb orosz körök tudomására hozott — 
Greta Garbo és Marlene Dittrich karrierjének 
bejóslásáig, a világ minden nagy alakjának élet­
sorsába belelátott — az irás lélektükrőző betűin 
keresztül. Ahogyan

megérezte Maria Cerska halálát, ugyanígy 
felismerte Hitler féktelen erejű előretörését

s ahogyan meglátta néhány sor Írásból a világ 
sorsát irányitó politikusok tragédiáját (Tisza

Minta
n é h á n y  l é p é s n y i r e  n 
B a la to n tó l ,  24  h a v i  
r é s z l e t r e  k a p h a tó k .

ősfenyvesben
villatelkek
É r d e k l ő d n i  l e h e t

tfiasvar Tisztuisetea TaMpenzttta rt-nai
IX , M e s t e r -u t c a  15. T e le lő n :  4 0 1 - 5 6 ,  vagy 
S i ó f o k o n  a  f t l r r i ö l g a z g a t ó s á g n á l  
a  K U zo o n tl S z á l ló  -ó b a n

Rökk Marikára és súlyos yen-ek ellenében meg­
hívta egy japán turnéra. Az ügynökség francia 
nyelvit levele fölborította a Rökk-család békéjét 
Rökk-papa az elfogadás mellett kardoskodik, 
mert a yen igen komoly valuta. Rökk-mama hal­
lani sem akar Japánról, mert messze van, mert 
odáig nagy vizeken kell átkelni és mert arrafelé 
most dörögnek az ágyuk. Napok óta tart a há­
borúskodás, napok óta izgatott a hangulat a 
Rökk-családban, csak Marika alszik nyugodtan, 
ö  t. i. még mit sem tud a japán ügynökség aján­
latáról

A Nyári Op eretl színházban javában próbálják 
Ujházy—Kcllér—Szlatinay uj operettjét, amely­
nek cime tűrik a buzqkaldsz*. Mends Klári, as 
uj szubrett harmadszor ismétli meg a legnehezebb 
láncszámot.

— Nem birom tovább, főrendező ur — mondja 
lihegve Sík Rezsőnek —, nézze, milyen piros 
már az arcom.

— Úgy van az rendjén — feleli flegmatikusán 
a főrendező —, érett buzakalász mellé piros pi­
pacs dukál.

Moziházasság
Néhány hónap óta egy Igen lelkes is tehet­

séges filmrendezőnö dolgozik a Hunnia mű­
termében: Rejtő Mária Vilma, aki Székely 
Istvánnak az asszisztense és jobbkeze. Az első 
filmrendezőnő az elmúlt héten — férjhez- 
ment. Szombaton volt az esküvője egy fiatal 
pesti gavallérral, Kende Pállal, a Jáki-tcmp- 
lomban. Tanuk voltak dr. Rejtő Sándor or­
vos-tanár is Chaudotr Jean Bat.-gyáros.

Nyári kabaré a Palacebaa. Pénteken este ka­
barépremier lesz a Palace mozgószlnházban: Ka­
bos Gyula vezetésével. Pesti komikusok: Radó Sán­
dor, Z. Molnár László, Sándor Stefi és mások fel­
léptével kabaréelöadásokat rendez a Palace igaz­
gatósága az őszi szezon kezdetéig. A műsoron ere­
deti egyfelvonásosok, tréfák és magánszámok sze­
repelnek. A kabaré művészeti vezetője Lakner Ar­
tur igazgató.

Istvánt levélben kérte fel, hogy meneküljön biz­
tos halála elől), ugyanígy hónapokkal ezelőtt 
figyelmeztette Ruttkay Gábor százados egyik is­
merősét a bekövetkezendő drámára.

Madame Pythia a Reggeli Újság hasábjain 
azonban nemcsak jósolni és analizálni, de ne­
velni és tanácsolni is akar. Elsősorban

az anyáknak akar segítségükre lenni
akik gyermekük nevelésének kérdésében, vagy 
azok pályaválasztásának problémáival fordulnak 
hozzá. (Ez esetben természetesen a gyermek írá­
sával!) De tanácsot és

útbaigazítást akar adni a gazdasági krízis­
ben fuldokló vállalkozónak,

kereskedőnek és üzletembernek Is, ha bajaikkal 
kérdéseikkel fordulnak hozzá.

Madame Pythia a Reggeli Újság minden ol­
vasójának válaszol a lap hasábjain keresztül, ds

kizáróan csak a kiadóhivatalnak küldött írá­
sok lapjáR.

Európa és Amerika ünnepelt és köztiszteletben 
álló pszichografológusnője ezzel a magyar kö­
zönséggel és elsősorban a Reggeli Újság hatat- 
mas olvasótáborával kiván szorosabb kapcsa* 
latot teremteni.

<Az írás a lélek tükre!*
Mindenki, akit érdekel saját vagy hozzátartozó­
jának sorsa, küldje be saját vagy hozzátartozójá­
nak Írását a szelvénnyel együtt a Reggeli Újság 
kiadóhivatalába és Madame Pythia nz irás tudo­
mányos analízise után a Reggeli Újság hasábjain 
a levelekre válaszolni fog.

Az 50 óve fennálló

FiiMry lm
divatáru cég fióküzletét ,

FELOSZLATJ
Pupliningek 7.-, 8.-, 9 .- P-lől 
Zsebkendők -.80,1.-, 1.50-től 
Tavaszi és szalmakalapok 5.- P-lől 
Fürdőruhák ... ... ... 13.50 P 
Harisnyák ás lábtyük 1.50 P-től 
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Közgazdaság
A  Stíllhalte kamatok

belföldi gy ümölcsöztet ését tervezik  
M agyarország a m e r ik a i hitelezői
A m erikai bankárínvázíó Budapesten

Áresést várnak a textílpíacon

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Az elmúlt héten valóságos külföldi bankárin­

vázió volt Budapesten. Egyedül a Dunapalotában 
hat küljöldl bankár tartózkodott, akik részben 
az állam, részben nagy magánvállalatok hitelügy­
leteivel kapcsolatosan folytattak tárgyalásokat a 
magyar fővárosban. Közülük csak Mr. Tilleg 
célja volt ismeretlen. Mr. Ingram és Enevold 0. 
Detlefsen a newyorki Chemical Bank and Trust 
'file érdekében keresték fel a budapesti üzletfele­
ket, mert a vállalat

közel kétmillió dollárt helyezett ki a ma­
gyar piacon.

Legnagyobb érdekeltségük Kohneréknál volt és 
most a biztonság tekintetében orientálódtak. A 
többiek közül Mr. Gannon a Chase National
Bank, Mr. Grant, a Guaranty Trust képviselője

as összes amerikai hitelezők megbízásából 
tárgyaltak a magyar a kormánnyal, hogy egy 
«hitelrögzltő» — StlUhalte — egyezményt

< kössenek az Egyesült Államok és Magyaror­
szág között.

Ezek' a tárgyalások teljes eredménnyel Jártak 
'és a megállapodás szövege azonos a magyar- 
bngol Stíllhalteval. Ezek szerint az amerikai hi­
telezők az angolokhoz hasonlóan egyelőre aug. 
J-ig kötötték meg a megállapodást.

A legérdekesebb alakja ennek a társaságnak Mr. 
Zell, aki a Lee, Higginson érdekeit képviseli, 
Vasárnap érkezett Newyorkból Budapestre.

Vasárnap délután a Reggeli Újság munka­
társa hosszabb beszélgetést folytatott az egyik 
Ittidőző amerikai bankárral, aki a kővetkezőket 
mondotta:

— A pénzpiac helyzete az egész világon egyen­
lően rossz. Magyarországon aránylag annyival 
kedvezőbb, mert

Irt megvan a hajlandóság arra, hogy a hi­
telezőknek legalább Is a kamatot megfizessék.

Ezt a jóakaratot természetesen megfelelően mél­
tányolják is a nemzetközi hiteléletben. A valutá- 
J-is nehézségek azok, amelyek lehetetlenné te­
szik a kamatszolgáltatást. Ezt mindenki elismeri.

— A külföldi hitelezőik megbízottjának Magyar- 
országon nem lehet más célja, — folytatta — 
minthogy, a Nemzeti Banknál eddig lefizetett ka­
matokat most már Budapesten vagy Magyar- 
országon használja fel mindaddig, amig a pénz ki­
szállítása vagy átutalása meg nem történik. Ért­
hető tehát, hogy addig

minden kísérlet, amely a kamat csökkenté­
sére Irányul, felesleges és céltalan, mert hi­
szen olyan kamat leszállítását kérik, amelyet 
a valóságban a hitelezők már egy esztendeje

nem kaphatnak meg.

— A Lee Higginson bankház, amely a gyufa- 
bölcsön harminchat millió dollárján felül még kö­

A Salgótarjáni Köszénbánya Részvónytársulat igazga­
tósága, felügyelőbizottsága és tisztviselői kara mély gyásszal 
jelenti, hogy az igazgatóságnak tagja,

Méltóságos

Fellner Henrik
a Magyar országgyűlés Felsőházának tagja, 

a Magyar Gyáriparosok Országos Szövet­
ségének elnöke

folyó hó 23-án 73-ik életévében elhunyt.
Több mint három évtized munkája és közös küzdelme 

forrasztotta össze társulatunkat az elhunyttal. Ezen idő alatt 
bölcsességével, a gazdasági életproblémáinak összességét áttekintő 
nagy tudásával, szociális gondolkodásával nagy érdemeket szer­
zett a társulat, a tisztviselői kar és a munkásság érdekeinek 
védelmében.

Emlékét kegyelettel őrizzük!

rülbelül tizenhat millió dollárt helyezeti ka Ma­
gyarországon, nem ment tönkre. A hírek Kreuger 
Ivar tranzakcióival kapcsolatban láttak napvilá­
got és az első hir után minden egyes számlatulajdo­
nosnak felajánlották az azonnali készpénzkiegyen- 
litést.

— A külföldet az nyugtatja meg Magyar- 
ország hitele szempontjából, hogy a kormány 
semmi körülmények között nem tűr Inflációt.
— Más megoldás nem marad hátra, mint hogy 

a Nemzeti Banknál letett kamat belföldi felhasz­
nálását engedélyezzék a hitelezők és igy juttassa­
nak a magyar gazdaság életképes ágainak tőkét.

K ed d en  jön  B u d a p estre  
a z  o sz tr á k  k e r e s k e ­

d e lm i d e le g á c ió
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az osztrák-magyar kereskedelmi tárgyalásokat 
keddtől kezdve Budapesten folytatják s az osz­
trák delegációt Wildner követ vezeti Buda­
pestre. Gazdasági körök, elsősorban a mezőgaz­
dasági érdekeltségek máris felhívták a kormány 
figyelmét arra, hogy ne bocsátkozzék hosszabb 
szerződésre irányuló tárgyalásba az osztrákok­
kal mindaddig, amig az osztrák pénzügyi helyzet 
nincs tisztázva. Az osztrákok ugyanis a tőlünk 
vásárolt gabonáért és állatokért csak egyharmad- 
részben kötelesek dollárban fizetni, az Osztrák 
Nemzeti Bank pedig máris felfüggesztette a de 
vizakiutalásokat, terményeink arának kétharma­
dát pedig schillingben fizetnék az osztrákok, a 
schilling ingadozó árfolyama azonban kevés ga­
ranciát jelent mezőgazdáink számára s annak 
sem volna értelme, hogy a Nemzeti Bankba több 
millió vitás értékű schilling bankjegy kerüljön.

Az osztrákok a tárgyalás során azt kérték, 
hogy a tartozásaikat osztrák fürdőhelyeknek a 
magyar közönség rendelkezésére bocsátásával fi­
zethessék, ebbe azonban csak akkor szabad bele­
menni, ha olasz mintára a magyar fürdőzők 
számára magyar húst, zöldséget, kenyeret és 
gyümölcsöt vásárolnak az osztrákok.

AZ URIKÁNY-ZSILVÖLGYI MAGYAR KŐ­
SZÉNBÁNYA RÉSZVÉNYTÁRSASÁG igazgató­
sága múlt héten tartott ülésében elhatározta, 
hogy a julius hó 15-én tartandó évi rendes köz­
gyűlés elé azon javaslatot fogja terjeszteni, hogy 
az 1,288.617.79 pengőt kitevő múlt évi nyereség­
ből 131.148.72 pengő a rendes tartalékalap gyara­
pítására fordittassék, mig a fennmaradó 
1,097.469.07 pengő, osztalék fizetésének mellőzé­
sével, uj számlára vitessék elő. Az igazgatóság 
ezen javaslat megtételénél tekintettel van azon 
körülményre, hogy a vállalat érdekkörének súly­
pontja Romániában van. A jelenlegi viszonyok 
mellett bizonytalan, hogy onnan mely időpont­
ban lehet nagyobb összegek befolytéra számí­
tani és az igazgatóság nem tartja helyénvalónak, 
osztalékfizetés céljából hitelt igénybe venni. ,

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A különböző behozatali korlátozások a textil­

kikészítő szakmát érintették a legsúlyosabban. 
Ebben a tekintetben a piac ugyan az utolsó idő­
ben meglehetősen kihalt volt, mert a detailkeres- 
kcdelemben még nem történtek meg a téli, illetve 
őszi bevásárlások.

A helyzet ugyanis az, hogy a mai külföldi árak 
az átlagosan 40 százalékot kitevő vám- cs a 13 
százalékos forgalmi fázis adó hozzáadásával 30— 
40 százalékkal alacsonyabbak a belföldi áraknál. 
A mai piaci árakat ennélfogva csak névlegesnek 
tekintik, mert ezeken üzletkötés nem történik.

Kik kapnak uj állást és kik 
mennek nyútdíjba a megszűnt 

népjóléti minisztériumból
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

A Társadalom Biztosító Intézetnél végrehajtott 
leépitések, valamint a népjóléti minisztérium 
megszüntetése miatt rendkívüli mozgalomra ké­
szül a Közalkalmazottak Nemzeti Szövetsége. 
Több napon át tartó előzetes tárgyalások után 
vasárnap délután tartották meg a KANSz vezetői 
ez ügyben a végső megbeszélést. A megjelentek 
körében nagy elkeseredést keltett az a hir, hogy 
az OTI leépítésével még nem ért véget a tiszt­
viselők érdekeit veszélyeztető intézkedések soro­
zata. Arról beszélnek, hogy

a pénzügylgazgató javaslatára a közeli na­
pokban egy sereg tisztviselőt fognak vidékre 

helyezni.
De súlyosan sérelmesnek tartják g KANSz ve­
zetői azt is, hogy az eddigi leépitések sem ér­
demek szerint történtek és több olyan vezető 
állásban levő tisztviselőt tartottak vissza, akik 
egész rövid idő óta állanak az OTI szolgálatában. 
Ezt az intézkedést egyesek jó összeköttetésével 
magyarázzák, mint ahogy a legkirívóbb esetek­
ben meg is állapítható ez a körülmény.

Egyébként biztos forrásból úgy értesültek a 
KANSz-nál, hogy

Papp Géza vezérigazgató, akt már több 
esztendeje ..kiszolgált44 és nyugdíjaztatása 
régebben aktuális lett volna, továbbra Is 

megmarad vezérigazgatónak,
ezenfelül pedig a belügyminisztérium státusába 
kerül és valóságos államtitkárrá nevezik ki, 
rangban Blaha Sándor után. Wcisz István és 
Kádár Levente miniszteri tanácsosok ugyancsak 
a belügybe kerülnek. Rajtuk kívül Lengyel Er­
vin dr., Szitás Jenő dr., Kávássy Béla osztály­
tanácsosokat veszi át a belügy. A miniszterelnök­
ség státuszába kerülnek hir szerint: Ferry Tibor 
dr., Va.«« József volt személyi titkárja, Czakó

Kettős szerelmi életet élt 
a bécsi dragonyos kapitány 
betegesbajlamu gyilkosa

Bécs, junius 26.
— A Bcggeli Újság tudósítójától. —

A bécsi alvilág egyik jellegzetes figurája ke 
rült hurokra Duchek Ferenccel, aki, mint isme­
retes, meggyilkolta Wagner Henrik volt drago­
nyos kapitányt.

Duchek, mini vasárnapra kiderült,
öl év óta volt barátja a betegeshajlamu 

Wagner Henriknek.
A dragonyos kapitány már rég nem tagja a had­
seregnek, kis boltja volt Bécs központjában és 
ebben a boltban szokta fogadni barátait. Ha 
egyik megérkezett, bezárta az ajtót és «Rögtön 
jövök* feliratú táblát akasztott az ajtóra. Éz a 
tábla leggyakrabban Duchek miatt került az 
ajtóra. Duchek, alig 23 éves most, de már gyer­
mekkorában összeütközött a hatóságokkal. Ti- 
zenöléves korában kicsapták a cserkészek közül, 
mire

Iángbaboritotta a cserkészek baraktúborát

és kifosztotta egykori bajtársainak pénztárát.
Ducheket mindenki jól ismerte a bécsi alvilág­

ban, ahol édeskés modora miatt «szüz» volt a 
gúnyneve.

Nagyon érdekes, hogy amikor a rendőrség 
Vlöscndorfban rátalált,

Duchek egy csinos, fiatal leánynak a társa­
ságában volt.

Amit a rablásból szerzett, egy nagy ébresztő 
órát, egy vadonatúj esernyőt és 24 schiltinget, 
mind ennek a lánynak ajándékozta. A lánnyal 
való erdei séta után Duchek szentimentálisán a. . . . .   _ , Igazgató: Vádnál Endre.
következőket irta a naplójába: 'Vasárnap, junius Szerkesztőség és kiadóhivatal: V., LIpót-köral

Ideális weekend a

Hungária Strandfürdőben
JLavoS1? ! ? ’ FÜFdőbelépővel kombinált mérsékeltáru villamos és helyiérdekű 
t  í  bzV1 ,lon?.k.ban- Autóbusz-közlekedés Aquincumtól a fürdőig. Néhány
gyönyörű nyári lakás családok részére még kiadó.

Sporttelep ♦ Étterem ♦ Zene ♦ Tánc

Az elmúlt héten megalakult a szakma behozatali 
bizottsága is, amely hetenként fog ülést tartani 
és ezeken az üléseken fogja felosztani a kontin­
genst az egyes igénylők között.

A felosztás nlapclve előreláthatóan a bonltás 
szerint történik és csak olyan országokra 
szóL amelyekkel klearlngszerződést kötöt­

tünk.
Az említett árviszonyoknál fogva megfelelő kon- 
tingentálás esetén nemcsak ebben, hanem a 
extilszakma többi ágaiban is lényeges olcsóbbo- 

dást várnak.

István dr. Petrichevlch-Horv&lh volt személyi 
titkárja és Kamocsay Jenő dr. miniszteri titkár. 
A honvédelmi státus két osztálytanácsost vesz át 
és pedig, Absbash Sándor és Parády Jenő o$j. 
tálylanácsosokat. Azonban ezek mint

a népjóléti összes tisztviselői julius 1-én 
rendelkezési állományba kerülnek

és csak azután fogják uj állomáshelyeiket elfog­
lalni.

A KANSz köreiben azt is tudni vélik, hogy 
rendelkezési állományba való helyezésük után

kik kerülnek nyugdíjba. Ezek között szere­
pelnek Scholtz Kornél dr. orvos-államtitkár,

akinek 30 évi állami szolgálata van, Győry Tb 
bor dr. orvos helyettes államtitkár, Gyulay Jót 
zsef miniszteri tanácsos, Kinsker Albert minist- 
téri tanácsos, Barabás József dr. orvos minisz­
teri tanácsos

és több tisztviselő, akik ellen fegyelmi eljárás 
folyt a népjóléti ügyekkel kapcsolatban.

Véglegesen nyugdíjba kerül több vezető tiszt* 
viselő, akiknek névsorában legérdekesebb két or* 
szággyülési képviselő neve: Hódossy Gedeon és 
báró Kray István,, akik mint miniszteri taná­
csos, illetve osztálytanácsos a népjóléti státuszá­
ban szerepeltek cs még a legutóbbi időkben is 
„illctménykiegészitést' élveztek a minisztérium­
tól. Rajtuk kívül

Pettkó-Szandlncr államtitkár. Angyal Kál­
mán dr. miniszteri tanácsos, Nagy József 
dr. és Varró Sándor dr. osztálytanácsosok

szerepelnek a nyugdíjas lista élén,
A mozgalom eredményeként a hét közepén a 
KANSz vezetősége nevében Balázsy, Javornitzky, 
Neményi és Séthy államtitkárokból álló küldött­
ség fogja felkeresni a miniszterelnököt, hogy d 
közalkalmazottak sérelmeiről informálja.

19-én először történt, hogy Miéi eljött velem sé­
tálni a vlösendorfi erdőbe.*

Ez a szentimenlalizmus azonban nem akadá­
lyozta Ducheket abban, hogv három  nappal 
utóbb bestiális módon meggyilkolja a szerencsét­
len Wagner kapitányt.

— A «MALERT» (Magyar Légiforgalmi Rt-1 
járatai Budapest—Pécs—Kaposvár között csak 
julius 15-én indulnak meg. Fordított irányban as 
első járat julius 16-án indul. A Budapest—Klagen­
furt—Velence közötti járatok minden szerdán és 
szombaton lefelé és minden hétfőn és csütörtökön 
felfelé julius 2-án, illetve Velencéből julius 4-én 
fognak először indulni. A menetdij Budapestről 
Klagenfurtba 50 pengő, Velencébe 100 pengő.

— Jogélet a hadifogságban. Dr. Angyal Pál 
egyetemi tanár szerkesztésében megjelenő Magyar 
Jogi Szemle könyvtára kiadványaként most 
hagyta el a sajtót dr. Mezey Istvánnak, a japán 
Császári Tudományos Intézet tiszteletbeli tagjá­
nak egy uj tanulmánya: »Jogélet a hadifogság­
ban* címen. Nemcsak száraz jogtörténeti tanul­
mány ez a munka, hanem figyelemreméltó kul- 
lurhistóriai dokumentum. A szerző jegyzőköny­
vek alapján dolgozta fel azt a jogot, melyet a 
szibériai fogságban elzárt milliós tömeg az évek 
hosszú során át kifejlesztett.

Felelős szerkesztő: Nagy Andor.
Felelős kiadó: Oláh János.

Laptulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat BL

HUNGÁRIA HIRLAPNYOMDA R. T. BUDAPEST, V, VILMOS CSÁSZÁR-UT 34. — FELELŐS:
SCHMIDEK GÉZA.
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Ism éi az U T E le it a vizipóló bajnok
Bárány dr., Hild, Bicskey L, Nagy, Sípos Manci, Pesti Margit 

győztek az utolsó bajnoki versenyekben 
Elbucsuztatták az uszósport olimpikonjait

u— 'A Reggeli Újság tudósítójától. —
Izgalmas hangulatban, zsúfolt tribünök előtt 

zajlott le vasárnap délután a Császár-fürdőben 
az Úszó Szövetség bajnoki versenye, amelynek 
ünnepélyes hangulatot adott a vizisport olimpi­
konjainak utolsó szereplése és búcsúztatása.

Hat bajnoki szám és a vizipólóbajnokság döntő 
mérkőzése voltak a verseny kimagasló eseményei. 
De mig az úszók jó eredményeikkel tették emlé­
kezetessé ezt a szép versenyt, addig a vizipóló- 
zók, sajnos, kevés kivétellel, gyenge játékot mu­
tatlak és ha mai formájukban fognak Prágában 
szerepelni, akkor könnyen az a szégyenletes meg­
lepetés érhet bennünket, hogy már az olimpiai 
turaut első állomásán kudarcot vall a magyar 
vizipóló. Reméljük azonban, hogy ez a mai játék 
esak átmeneti formát mutatott, amit talán a 
döntő mérkőzések idegessége és a bucsuzással 
járó lelki momentumok okoztak.

A 100 méteres gyorsuszást 1925 óta. mint min­
den évben, az idén is Bárány István dr. nyerte 
1 perces idővel, Hild a 200 méteres melluszó baj­
nokságot védte 2:56A-gyel, ötödik ízben, egymást 
követő esztendőkben. Ideje ezúttal a legjobb baj­
noki eredmény.

A 100 m. hátuszóbajnokságban Bicskey Árpád 
győzött nagy küzdelem után, ideje 1 p. 15 mp., 
ugyancsak a legjobb bajnoki eredmény ezen a 
téren. A toronymüugrást Nagy Károly nyerte, a két 
hölgyszám közül a 100 m.-es gyorsuszás volt az 
érdekesebb, ahol nagy meglepetésre ismét Sipos 
Manci ragadta magához a hegemóniát. Mig a 200 
tn-es hölgymelluszást a formáknak megfelelően 
Pesti Margit nyerte 3 p. 25 mp.-es idővel.

Magyarország 1932. évi 100 m.-es gyorsuszó 
bajnoka dr. Bárány István (MESE) 60 mp.

2. Székely András (FTC) 1 p. 00.8 mp., 3. 
B’an/e András (SzUE) 1 p. 02.2 mp. 4. Mészöly 
Tibor (EK) 1 p. 02.2 mp. (I) 5. Boros, 6. Szaba­
dos. Székely ugrik el legjobban a starttól s az 
első 20 méteren félméterrel vezet Bárány előtt. 
A fordulóban azonban már Bárány kerül előre 
és előnyét végig megtartva, félméterrel Székely 
előtt jut a célba. A harmadik helyért Wanie és 
Mészöly között élethalálharc folyik. Végül is 
Vauié karcsapással előzi meg ellenfelét. A he­
lyezettek, de különösen

Wanie és Mészöly idejét elmérték, mert 
mindkettő 1 p. 02 mp.-en belül volt!

Magyarország 1932. évi 200 m.-es melluszó 
bajnoka Hild László (UTE) 2 p. 55.4 mp.

2. Lantos László (FTC) 3 p. 0.5.2 mp., 3. Fied­
ler Ottó (BEAC) 3 p. 06.8 mp. Hild végig veze­
tett, legjobb bajnoki idejét úszta ki és biztosan 
győzött.

Magyarország 1932. évi 100 m.-es hátuszó 
bajnoka Bicskey Árpád (MESE) 1 p. 15 mp.

S- Nagy Károly (UTE) 1 p. 15.2 mp., 3. Bicskey
r a

rA győzelmétől igazságtalanul megfosztott
*chmeling sparring-partneréuel már Ameriká­
ban megkezdte készülődéseit uj küzdelmére.

Aladár (MESE) 1 p. 17 mp. Irtózatos küzdelem 
volt Bicskey és Nagy között. Fej, fej mellett 
csapkod a két úszó.

Bicskey csak kedvezőbb benyulásával nyeri 
a bajnokságot.

Magyarország 1932. évi toronyugróbajnoka 
Nagy Károly (MTK 108.61 pont

2. Kovács Ferenc (UTE) 101.19 pont. Mindkét 
ugró a szabadon választott ugrásokkal aratta a 
nagyobb tetszést.

Magyarország 1932. évi 200 m.-es hölgy mell­
uszó bajnoka Pesti Margit (BSE) 3 p. 25 mp. mp., 2. UTE, 3. MAC.

Izgalmas mérkőzésen szerezték meg 
bajnokságukat az újpestiek

UTE—MAC 3:2 (1:2)
UTE csapata: Kutassy — Barna — Köves — 

Halassy — Bozsi — Németh — Vágó.
MAC csapata: Gyulay — Csorba — Ivády — 

Kánássy — Vértessy K Keserű,
Biró: Schlenker Antal.
A kezdő labdát Vérlessy fogja el, de rosszul 

adja hátra és igy Németh kaparintja el, de neki 
sem sikerül. Biztos helyzetben hibáz.

Ivády Keserűnek adja, aki a gólvonalról 
gyönyörűen ejti a kapuba a csodálkozó ka­

pus mögé (0:1).
Újrakezdés után
Németh fog először labdát, félpályáról 10 a 
kapura, a gyenge labdát Gyulay elnézi és a 

kezei között a kapuba csúszik (1:1).

Halassy

Székely és Nagy —  a két második —  gratulál

Túlfűtött hangulatban kezdenek harmadszor a 
csapatok. A változatosság kedvéért Vérlessy fogja 
először a labdát, ő adja hátra Csorbának, akitől 
Halassy elé kerül a labda. Kiadása Köveshez jut, 
akinek erős lövését azonban a kapus menti. Szép 

akció következik erre. Ha­
lassy leúszik, Vágónak adja, 
akinek bombája a kapu mel­
lett siivit el. A MAC rossz 
taktikát követ. Két csalárral 
és négy bekkel állandóan vé­
dekezésre rendezkedik be.

De egyedül Is sikerül 
V értesinek a vezetést 
megszereznie, Ivádytól 
kapott zsinórlabdával 
játssza tisztára magát 
és belövi a vezetőgólt 

(1:2).
A következő percben a bíró 
Halassyt, miután eluszás

miatt már többször figyelmeztette, kiállítja. A MAC 
nak többször nyilik alkalma a harmadik gól meg 
szerzésére. Végül is, amikor Vértessy tiszta hely-

2. Kirschner Erzsébet (TSC), 3 p. 30 mp. S. Csu- 
kay Lívia (FTC) 3 p. 32.2 mp.

Magyarország 1932. évi 100 m.-es hölgy 
gyorsuszóbajnoka Sipos Manci (FTC) 1 p.

16.2 mp. (1)
2. Tóth Ilonka (MUE) 1 p. 18 mp. 3. Mallász 
Gitta (FTC) 1 p. 18.2 mp. Sipos végig vezeti a 
mezőnyt, bár az utolsó 20 méteren úgy látni, 
mintha Tóth befogná. Sipos azonban minden ere­
jét beadja és másfél méterrel nyeri a versenyt.

Egyéb számok: 3x100 m.-es fiú vegyes staféta:
l. III. kér. 4 p. 25.2 mp. 2. BBTE, 3. UTE. 4x100
m. -es ifjúsági gyorsuszó stféta: 1. BBTE 4 p. 37

zetben van, fújja le a biró az első félidőt.
A játék második felében a MAC-hoz kerül elő­

ször a labda. Utána Vágó szabad dobását menti a 
kapus. A kiadás

Némethez kerül, aki remek csellel ejti a ka­

puba a kiegyenlítő gólt (2:2).

Mindkét csapat nagyon küzd a győzelemért, ame­
lyet a MAC akkor engedett ki a kezéből, amikor 
Halassy kiállítását nem tudta kihasználni. Németh 
révén szebbnél-szebb akciókat indít az UTE a 
griffmadarasok ellen. Az izgalomban a biró figyel­
mezteti Bözsit, mert egy Ítéletét fitymálva fo­
gadta. Túlfűtött hangulatban dobja Németh a har­
madik és egyúttal a győztes gólt, amivel az UTE 
ismét megszerezte a  magyar vizipólóbajnokságot.

a legjobb bajnoki időt úszó Hild Károly nak.

111. her. TVE-MTK  
2:0 (1:0)

Bitó: Halász Jenő
MTK csapata: Bory—Homonnay II, Hazai, Szabó 

—Brandy—Rajky—Keserű I.
HI. kér. TVE csapata: Bródy—Sárkány-Hóiba— 

Surányi—Musitz—Czelle—Mátrai.

Ez .a mérkőzés volt a mai programm legfájóbb 
pontja, mert mind a két csapat olyan formát mu­
tatott és annyira lelkesedés nélkül játszott, mintha 
nem is a helyezés sorsa függött’volna tőle', hanem 
tréning-mérkőzést játszottak volna, azzal az uta­
sítással, hogy úgy erejüket, mint az ellenfelet le­
hetőén kíméljék. A két csapatban csak Bródy és 
Surányi mutatott válogatott játékot, Homonnai 
teljes bizonytalanságával és ézszszerütlen dobá­
saival türit ki. A mérkőzés a formáknak meg­
felelően a kevésbé rossz III. kér. nyerte. Az első 
félidőben Hóiba elúszik.

Rajkl hibájából Mátrai kapja a labdát, aki­
nek szép lövése csakhamar ott táncol a

kapuban (1:0).
Homonnai félpályáról akar gólokat lőni, de lö­

véseit vagy a kapus fogja el, vagy pedig megy « 
kapu mellé. A második félidőben Homonnai sza­
baddobásából Rajky szép lövést küld a kapura, 
de Bródy kornerre véd. Homonnai szabad dobo­
sát Mátrai kapja el, remek formában úszik lê  

de a labdát a kapus kit 
halássza. Surányi és Ho­
monnay közelharcának 
íz az eredménye, bogy a 
biró mind a kettőt kiál­
lítja, Keserű dob közvet­
len közelről a kapu felé, 
de Bródy a biztosnak 
látszó gólt kiüti a akpu- 
vonalról.

A labdával Hóiba 
játsza tisztára Czel- 
lét, akinek szép csa­
vart lövése a máso­

dik gólt és a bajnokság harmadik helyét biz­
tosítja az újlakiaknak,

♦
A mérkőzés után szokása ellenére a közönség 

nyugodtan maradt a helyén, úgy várta meg, 
amig az olimpikonok felöltőzkődnek, hogy ta­
núja lehessen annak a szép ünnepségnek, mely 
az elsőnek útnak induló magyar olimpiai re­
prezentánsokat búcsúztatta. Az olimpiai dressz­
ben, sárga nadrágban, magyar címeres, vörös ka­
báttal állatk fel a fiuk, sőt egyesek az egyen­
ruhához tartozó szalmakalapot is a kezükben 
tartották. Egymásután léptek a megafon elé a 
kultuszminisztérium, a főváros, a Testnevelést 
Tanács képviselői. Elsőként Múzsa Gyula felső­
házi tag, a magyar olimpiai bizottság elnöke, a 
Testnevelési Tanács nevében tartott lelkesítő be­
szédet. Utána Schröder Ervin államtitkár bú­
csúztatta el a kultuszminiszter képviseletében a 
hétfőn reggel induló olimpiai csapatot. Szlovák 
Pál tanácsnok következett a polgármester meg­
bízásából. Végül Homonnai Tivadar, az Uszó- 
szövelség elnöke zárta le a szónokok sorát. A 
nagy éljenzéssel fogadott beszéd után Donáth 
Leó Roosewelt, a budapesti amerikai követet 
vezette a megafon elé. A követ nébányszavas 
angol beszédében biztosította fiainkat orról, 
hogy az amerikai nép nagy szeretettel várja már 
megérkezésüket. A Himnusz magasztos hangjai 
mellett fejeződött be a szép ünnepség.

*
A magyar uszóexpedlclő hétfőn reggel 7 óra 15 

perckor indul első állomására, Prágába, ahová 
este érkezik meg. A csapatot Komjádi Béla a 
helyszinen, közvetlenül a mérkőzés előtt fogja 
összeállítani.

A magyar vizipólóbajnokság 
végleges állása

1. UTE 4 8 — 1 13: 9 8
2. MAC 4 3 1 1 11: 8 8
3. IIL kér. TVE 4 3 1 1 8: 6 5
4. MTK 4 2 —- 2 11:12 4
5. MESE 4 — — 4 4:12 0

Jubllárls nemzetközi evezösversenyt rendes a 
MESz szombaton és vasárnap, amelyen a külföldi 
indulók mellett minden számottevő magyar ver­
senyző hajóba fog szállni.

cfloéaap támogatják 
a »cevotveces« Éicó ügyét
Emlékezetes az a ma­

gyar sport történetében 
még eddig elő nem for­
dult eset, amely Debre­
cenben Boronkay Gábor 
futballbiráskodása mel­
lett történt. Boronkay 
a III. kér.—Bocskay FC 
mérkőzés végén revol­
verrel riasztotta vissza 
az ellene felzuduló kö­
zönséget. A „lezajlott" 
incidens után paprikás 

hangulatú nyilatkozatok 
jelentek meg a  nyilvá­
nosság előtt, természetesen úgy a közönség, mint 
pedig a biró igazának védelmére.

A kényes ügyben végül is a PLASz intézőbi­
zottsága fogja kimondaná az utolsó szót, amely, 
kedd estére idézte be az összes feleket, hogy a 
„revolverei biró” ügyében végleges határozatot 
hozzon.



10. oldal Reggeli újság fonnia 21)

Lovasrendőrattakkal és fejbe-1 Vasárnapra letört a Hungária Bécsben
veréssel végződött az osztá­
lyozó mérkőzés S zeg ed en

S zeged  FC—V asas 3 :0  (0:0)

W A C —Hungária 2 :0  (0:0)

Szeged FC: Pálinkás — Sirály, Raffal, — Pó­
lyák, Halas, Berták — Korányi II., Gerle, Lu­
kács, Harmath, Havas.

Vasas: Bereczky — Szemere, Rózsa — Vági, 
Burger. Kemény r— Bene, Possák, Egri, Brun- 
•cker, Stanzl.

Kétezer ember előtt mutatta meg a régi Bás­
tya, az utód, a Szeged FC, hogy lendületes játék­
kal és igaz akarással le tudja győzni a nagyobb 
rutint és könnyen tuljut az első akadályon, 
amelyen át felkerülhet az első osztályba. A sze­
gediek csak a második félidőben találtak ma­
gukra. A csapatból kiemelkedett a közvetlen vé­
delem, a halfsorból Halas, a csatársorból Lu­
kács és Korányi II. A Vasas-bap csak a védelem 
nyújtott elfogadhatót. Rózsa nem egyszer ragad­
tatta el magát és durva játékával igyekezett 
megállítani a Szeged FC erős iramát, amely 
alatt a második félidőben a Vasas teljesen össze- 
foppant.

Az első félidő váltakozó támadásokkal tett el.

A debreceniek döntetlenje a 
pozsonyi tuthalltornán

B ocskay—Bratislava 2 : 2  (1 :1 )
Pozsony, junius 26. A Bocskai szombati dön­

tetlenje után ismét döntetlenül játszott a po­
zsonyi Bratislava ellen. A játék egyenlő ellen­
felek küzdelmét hozta, amelyből a vendégcsapat 
valamivel erőteljesebb játéka emelkedett ki. A 
16-ik percben Markos a Bocskainak szerzi meg 
a vezetést, amit 6 perc múlva Heisl egyenlít 
ki. (1:1.)

A második félidő első percében ismét Heisl 
eredményes. (2:1.) A játék most mind hevesebb 
lesz, Telekyt a bíró kiállítja, de

Szünet után az első percben Havas beadását 
Korányi H. továbbítja kapásból a hálóba 

(1:0).
Mindkét csapat eredménytelen komért ér el
ezután./

A 22-lk percben Havas hosszú labdájára 
Lukács és Bereczky egyszerre futnak rá, 
a labda a kapus melléről a csatár elé per­

dül, aki besétál vele a kapuba (2:0). 
öt perc múlva Havas átadását Korányi II. 

befejeU (3:0).
Szeged eredményes támadásait a Vasas védelem 
sorozatos durvaságokkal igyekszik meggátolni. 

A biró ellen a közönség tüntetni kezd, úgy hogy 
a mérkőzés végén lovasrendőrök vágtattak 
be a pályára, hogy megvédjék a birót és a 
Vasas játékosokat a közönség ütlegeitől. 

Mindennek ellenére sem sikerült megakadá­
lyozni, hogy az öltöző ajtajában egy nő eser­
nyőjével fejbe ne vágja Barna birót.

a tíz emberrel játszó magyar csapat most
megembereli magát és a 22-ik percben Mooré

révén eldöntetlenné teszi a küzdelmet.
A gól után nagy felhőszakadás kerekedett, 
emiatt a mérkőzés percekig szünetel. Ezután a 
győztes gólért izgalmas játék folyik, néha elret­
tentő durvaságokkal.

A Bocskaiból Markos és Hevesi tűnt ki jó és 
Mátéffy rossz játékával,

A szombaton jól szereplő Hungária vasárnap 
| meglepetésszerü gyenge játékot produkált. A 
mérkőzés folyamán a Wiener AC játszotta az 
erélyes a kíméletlen futballt, mig a magyarok a 
tetszetősebbet. A pesti csapatból és az egész me- 

1 zőnyből
kiemelkedett Kalmár jó játéka, azonban 
megértő partnerek hiányában a mérkőzést 

elveszítették.
A második félidő elején kezdi a WAC az erősza­
kos játékot.

Az Admira kiesett a Középeurópai 
Kupa további küzdelméből

A dm ira—Slavia 1 :0  (0:0)
40.000 néző — Bíró Barlasina (Olaszország)

Bécs, junius 26.

A középeurópai kupa revánsmérkőzésében az 
osztrák bajnokcsapat izgalmas játék után csak 
1:0 arányban tudta legyőzni a cseh együttest 
és ennek következtében kiesett a további küzde­
lemből. A mérkőzés elején nagy eső volt, amely 
későbben elállt, azonban a pályát Igen nehézzé 
és csúszóssá telte. Az Admira Idegesen játszott, 

különösen az első fél 
Időben, míg a Slavia vé­
delmének kiváló játéka 
folytán a szünet előtt fö­
lényben Is volt. A cseh 
kapus számtalan bravú­
ros védéssel vonta ma­
gára a figyelmet.

Az első félidőben a 
közönség erősen tünte­
tett az olasz bíró ellen,

Már az Ötödik percben meg fa hozza a gytt
mOlcsét ez a durva Játék, amikor Müller 

megszerzi a vezető gólL 

A gól után a Hungária erősen visszaesett

A 29. percben Hllt gólja teljesen letöri a ma­
gyar csapatot.

A WAC-ban Braun és Müller játéka tetszett, 
a Hungáriában csak Kalmár volt jó.

akt egy jogosnak látszó 11-est nem Ítélt meg v 
Slavia ellen. A második félidőben az Admira 
jobban játszott és csatárai támadást támadás 
után vezettek, úgy, hogy a Slavia védelmének igen 
nagy munkája volt. Az egyetlen gól a 18. per* 
ben Hannemann sarokrúgásából esett, akinek 
labdáját Vogel II. a hálóba lőtte.

Miután a Slavia az első mérkőzésen 3:0 aránya 
ban győzött, most pedig 1:0 arányban kapóit kk 
a középeurópai kupa következő fordulójába J 
cseh együttes került

Belgrád: Á tegnapi balkán kupamérkőzé­
sek során Jugoszlávia Görögországot 7:1 (3:lf 
arányban győzte le.

Pardubitz: Csehszlovákia—Ausztria 5 : ö
(3:0) amatőr Eurőpa-kupamérkőzés.

Törekvés—Testvériség 4:2 (2:1), Vasulag 
bajnoki bérkőzés.

Budai „11“, III. kér. F.C. 
kom binált -  Gradjansky 

2:1 (1:1)
Eszék, junius 26.

A szombati gyengébb eredmény után — ami 
kor a kombinált csapat 
3:0-ás vereséget szenvedett 
az eszéki Slavia csapatá­
tól — ma

meglepő jó Játékkal re­
habilitálta magát a 

magyar kombinált
Az első félidőben egyik csa­
pat sem tud felülkerekedni. 
A pestiek több veszélyes tá- 
támadást vezetnek, sőt egy 
alkalommal Ember lábáról a 
Gradjansky kapusa csak me­

rész belevetéssel tudja a labdát leszedni. A 16-ik 
percben a helyi csapat szerzi meg a vezetést, azon­
ban két perc múlva a kombinált Lengyel révén ki­
egyenlít. Szünet után a budapesti játékosok döntő 
fölénybe kerülnek, de a Gradjansky kitűnő védel­
mén kérésziül csak Embernek sikerül a labdát egy­
szer a hálóba juttatni .és ezzel a győzelmet jelentő 
gólt megszerezni.

Szenzációs győzelmet arattak a bol­
gárok a balkáni aranykupa-mérkő­

zésen
Bulgária—Románia 2:0 (0:0)

—» rA Reggelt Újság tudósítójától. •—
Belgrád, junius 26.

Tizenkétezer néző előtt kezdődött meg Va­
sárnap délután a jugoszláv fővárosban a bal­
káni aranykupáért folyó küzdelem, amely a 
résztvevő labdarugócsapatok felvonulásával 
és nemzeti himnuszaik eljátszásával kezdő­
dött.

A. felhőszakadás m iatt tegnapról elmaradt 
kolgár-román mérkőzéssel kezdődtek a ver­
senyek.
, Legnagyobb meglepetésre Bulgária válo­

gatott csapata 2:0 (0:0) arányban le-
, győzte Románia legjobbjait, akiknek so­

raiban 10 erdélyi játékos szerepelt.
A bolgárok különösen a második félidőben 
igen nagy tűzzel játszottak, amikor a durva­
ságoktól sem rettentek vissza. A román csa­
pat is átvette ezt az erőszakos játékmodort. 
Popovics biró gyengén vezette a mérkőzést.

Szépséghibás Puch már­
kás és S te y r  Waftenrad

kerékpárok
mélyen leszállított árak mellett lnár 
125-150.-— pengőért eladók, Puch- 
művek. Budapest, VI., Lehel-utca 25.

Külföldi eredmények
Austria—Berliner SV 2:1 (0:0) (szombaton), 

Bayern (München)—Boldkluben 6:1 (3:0), Hertha 
(BSC)_Viktória (Berlin) 6:3, Austria (Wien)— 
Stettin válogatott 5:2 (0:1) (vasárnap).

DARÁNYI 74.99 M.-BS DOBÁSA.

Uj világrekord á gátfutásban
Newyock, junius 26.

A Jowal egyetemi hallgató George Sáling, aki 
egy héttel ezelőtt a 120 yardog gátfutás világ­
rekordját 14.1 mp-re javította, szombaton a 110 
méteres gátfutásban 14.3 mp-es idővel nj világ­
rekordot átütött fel.

Az amerikai maratonfutó olimpiai próbaversc- 
nyen Albert Mlchelson 2 óra 44 perc 11 mp-es 
idő altt győzött a 41.842 km-es távon. Amerika 
színeit tehát a losangelesl olimpiai játékokon a 
maratonfutásban Mlchelson képviseli.

Sera Martint legyőzték. Párizsból jelentik: A
francia atlétikai bajnokságok befejező napján 
800 méteren nagy meglepetésre Keller győzött 
1:63.4 mp.-es idővel a favorit Sera Martín előtt 
(1:53.6.)

Két uj rekord a felsosziléziai válo­
gatott versenyen

A felsősziléziai tornászok 63:40 arányban le­
győzték a lengyelországi németeket. A versenyen 
Lackner 100 métert 10.6 mp. alatt futott 
Slorssche pedig 63.20 méterrel állította fel a 
felsősziléziai gerelyvető rekordot,

Eldőlt
az európai középsúlyú boxbajnokság

Madrid, junius 26.
Az európai középsúlyú boxolóbajnokságot 

német Haeuser nyerte. A mérkőzés szombat este 
folyt le a valenciai arénában. A német bajnok 
már az első menet 55. másodpercében knockou- 
tolta ellenfelét, Martinez de Alfara spanyol baj­
nokot

I Olasz boxgyőzelem néger világbajnok 
felettl

Milánó, junius 26.
Az olasz Tamagnlnl nagy meglepetésre ponto­

zással legyőzte a  néger A1 Brown világbajnokot 
Az olasz bajnok győzelmét részben súlytöbbleté­
nek köszönheti.

Balgerra olasz nehézsúlyú Ökölvívó bajnok az 
első menetben meglepetésszerűen kiütéssel győzött 
Bonaglia Enrópa-bajnok felett

| Megérkezett az olasz kerékpárcsapat
A Tour de Hongrien résztvevő olasz kerékpár­

csapat vasárnap délelőtt megérkezett a  Délivasuti 
I pályaudvaron Budapestre. Az olaszokat lovag 
Vittorio Tomelerri vezette. Fogadtatásukra meg­
jelent a pályaudvaron az olasz követség tiszti­
kara és az MKSz képviseletében Neuman Andor 
szövetségi kapitány. Az olasz csapat hétfőn reggel 
a Budapest — Gyöngyös — Párád — Eger — 
Miskoe útvonalon fog trenírozni és Miskolcról 
vonaton tér vissza Budapestre. A franciák holnap 
délután, az osztrákok pedig kedden délben érkez­

n e k  jmeg Budapestre autóbuszon,

1 hollandi Jubileumi regatta eredményei.
Az amszterdami jubilemi regatta vasárnap több­
ezer főnyi közönség előtt érdekes küzdelmek 
az Amstel folyó'n. A junior néegyesben a 
Triton-Utrecht győzött 7:09.6 mp-es idővel az 
ARC-Berlin előtt. A senior négyesben Nyork 
(Leyden) lett első 7:16.4 mp-es idővel, félhosz- 
szal az ARC-Berlin együttese előtt. A szenior 
nyolcas eredménye: 1. Nyork (Leyden) 6.44.8 mp, 

j 2. Arga (Belft) 1 és fél hosszal, 8. ARC-Berlin, 
3 és fél hosszal.

Bécs. A WAC Práterben levő sporttelepén 
Tuschek osztrák távfutó bajnoknak a 25 km.-es 
verseny folyamán 4 uj osztrák rekordot sikerült 
felállítania. Tuschek rekordjai: 15 km.: 62 p. 07.6 
mp., 20 km.: 1 óra 10 p. 05 mp., 25 km.: 1 óra 
28 p. 12 mp. Az egyórás futásban Tuschek re­
kordja 17.246 méter.

Bécsi magyar tribün

Á szombati bácsi mérkőzés magyar közön­
sége közt a következő rövid párbeszédet les­
tük el:

—  Hallatlan, hogy milyen figyelmetlen a ma­
gyarokkal szemben ez a bécsi rendezőség.

— Miérti —  kérdik.
— Mert ilyen kevés tűzoltót rendeltek ki

ftpft JMflV Mgáshat,

&ácsi Becsből 
Budapestre fut

Nemcsak a hazai, de a külföldi sportkörökben 
is nagy érdeklődéssel tekintenek a magyar atléta* 
gárda régi és kiváló tehetségének nagyszabász 
vállalkozása elé, aki hétfőn reggel 6 órakor indul 
útnak a császárvárosból, hogy 10 km.-es óraátlag* 
gal Budapestre fusson. Lovash Antal, a népszerű 
„Tóni“ bácsi , legutóbb Budapesttől Székesfehér 
várig, majd Győrig futva trenírozott a nagy utrai 
A griffmadaras old-boy atlétát Hegyeshalomnál 
kerékpáros- és futógárda fogja várni, akikké 
együtt teszi meg az utat Győrig. Kedden az or­
szágúton Tatabányáig fut, ahol az ottani Sporb 
egyesület ünnepélyesen fogadja. Az útvonal ha» 
nradiik szakasza Tatabányától Bicskén és Budt* 
örsön át egészen a budapesti Beszkárt pólyáig fog 
terjedni, ahova az atlétikai bajnoki viadal idejéig 
fog beérkezni.

Közel a dekatlon világrekordhoz
Newyorkból 'Jelentik: Az amerikai dekatlorf 

bajnokságot James Bausch nyerte 8103.25 pont' 
tai. Busch eredménye alig marad el a finn Achik 
les Jaerwlnnen 8255.475 pontos eredménye niö« 
gött, melyet 1930-ban állított feL

Kedd este háromnegyed 9 Órakor lest a mo­
torvezetéses Grand Prix. A szombat estére ter­
vezett motorvezetéses Grand Prix-l az esős idő* 
járás folytán kedden este háromnegyed 9 órárá 
halasztották, mert sikerült Ehmert még itt tartani, 
úgyhogy a mezőny teljesen azonos lesz a szómba* 
tival. A verseny igy ugyancsak 25—50 km.-es fula* 
mokból fog állani és teljesen azonos időpontbaij 
nyer lebonyolítást

Magyar Légiforgalmi Rf.
ív .,  Václ-utci 1. Telefon 808-88.

Nyári meneirend
ÉRVÉNYES AUGUSZTUS ll-IG

7.00 14.20 Ind. BUDAPEST érk. 13.20 lM f
8-35 15.45 érk. WIEN ind. 12.09 l’ -16

Naponként, vasárnap kivételével
Aa autók Indulnak: Budapesten a IV., Váci-utcaJ* 
alól 40 perccel. Wienben a Hotel Bristoltól »

a  repülőgép indulása előtt 
faerdán Hétfőn

Szombaton Csütörtök*
9.00 ind. BUDAPEST érk.

11.45 tok. KLAGENFURT ind.
12.00 Ind. érk. 12-®
13.30 érk. VELENCE ind. 1®-30

Kombinált menettérti Jegyek a Budopest-Vüen-vona- 
Ion autóbusz—repülőgép vagy hajó-repülőforgalom*] 
52.— pengős árban (a gyv. III. o. jegy árá1nakh. iAD 
meg). Az egyik utat repülőgépen, a másikat 1

vagy autóbuszon kell megtenni 60 napon •
LEVELÉT ÉS CSOMAGJAIT KÜLDJE LÉGIPOSTÁK:

DfJaaaMaórt forduljon aatittfcl
Telefon: Aul. 90S—•  
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Donogán nyerte az első olimpiai\ 
diszkoszvető próbaversenyt

Remecz nem állt ki vasárnap — A  országos 
bajnokságokon Donogán is indul

Remekül sikerült versennyel ünnepelte meg a 
WOVE—OTE fennállásának hatvanéves jubileu­
mát. A II. osztályú versenyeket néhány elsőosz- 
tályu nagy versenyzőnk startja követte. A 
diszkoszvetésben Donogán és Madarász között 
nz Atlétikai Szövetség az olimpiai kiküldetésért 
próbaversenyt rendelt el. Donorján 47 m.-en felüli 
dobásával javuló formáról tett tanúságot. Ugyan­
csak nagy javuláson ment át Madarász, aki tö­
rölt kezének gyógyulása után a múlt vasárnapi 
első versenyén 44 m. 24 cm. dobása és kétheti 
tréning után most 45 m. és 81 cm.-t dobott. 
Tehát

alig háromheti tréninggel mér a 46 m.-es 
határt ostromolja.

Ha ez igy folytatódik az olimpiáig, úgy okvetle­
nül helye van Los Angelesben. A kiküldetés 
sorsa csak a vasárnapi országos bajnokságokon 
dől el. A két kiváló atléta a tegnapi versenyen 
erős ellenszélben dobott. Donogán dobásai: 44.45 
ni., 42.20, ennél a dobásnál az erős szél oldalba 
kapta a diszkoszt, 45.96, 45.16, 43.10, 47.45.

Madarász dobásai már nem ilyen egyenletesek: 
(42.86, egy lapos dobás, 42.21, 43.57, 45.81 és 
45.20-as kilépett dobása.)

A sulydobásban módot nyújtott a szövetség 
Darányinak, hogy a bajnokság előtt mégegvszer 
versenyezzen. 14 m. 99 cm.-es legjobb dobását 
ötödszörre érte el.

A nagysikerű versenyt ünnepélyes díjkiosztás 
fejezte be.

A verseny részletes eredményei a következők:
800 m. II. o. síkfutás: 1. Oláh (MOTE) 2 p. 1 

tnp. 2. Teller (MTK) 2 p. 5.6 mp. 3. Kristóf 
'(MAC) 2 p. 6 mp. Hármasugrás: 1. Omaszka 
(MOTE) 1278 cm. 2. Göndör (MOTE) 1261 cm.
3. Sóti 1241 cm.

300 nu (handicap-verseny): í. Kalovits (FTC) 
36.8 mp. (15 m. előny). 2. Farkas (MAC) 36.8 mp. 
(12 m. előny). 3. Jákli (Postás) 36.8 mp. (16 m. 
előny). Az előnyosztó Sárvári (BEAC) bennragadt 
a célban. A kiengedett mezőnyt a keskeny pályán 
nem tudta megelőzni.

800 ni. I. o. síkfutás: 1. Ferihegyi (MTK) 2 p.
5.4 mp. 2. Prohászka (Vasas) 2 p. 3.6 mp. 3. 
Eper (ESC) 2 p. 4.2 mp. Eper vezeti a mezőnyt

Ctimpikanjaiiík telkes készülő* 
dése a Testnevelési Tőiskolán
Szukwálhy J.nice de. üteg. vau elégedve a tréningbe 

fogott fiuk szocgaltnáoal M E R T :

Rohamosan közelednek a nemzetek közötti 
harcok izgalmas napjai, ö tven  ország küldi 
el iiait az országok vértelen csatájára, ahol 
a magyar sziliek képviselői is megjelennek, 
így m inden sportbarát izgalommal tekint áz 
olimpikonok előkészületeire, akik tudvalevő­
leg most a Testnevelési Főiskolán tartózkod­
nak. Az Olimpiai Bizottság keresve sem ta­
lálhatott volna olyan helyet az olimpikonok 
számára, mint ezt a modern, minden kénye­
lemmel felszerelt sporfolthont. A vezetőség 
élén Szukováthy  dr. egészségügyi főtanácsos 
igazgató, Kerezsy Endre, Misángy i Ottó stb. 
tanárokkal és oktatókkal mindent megtesz, 
hogy a gondjaikra bízott esélyes olimpiai je­
löltek a legjobb form ájukat elérve jussanak 
ki Los-Angelesbe. Minden sportágnak meg­
felelő rendszeres tréning-gyakorlatokat tarta­
nak velük. Nagyszerű ellátásban és bánás­
módban van részük, itt az élet küzdelmeitől 
távol csak a sportnak, kedvenc sportjuknak 
élhetnek és ilyen kedvező körülmények kö­
zött még születhetnek olyan eredmények, 
mint Rem etz kitűnő dobásai.

M unkatársunknak alkalm a volt az atléták 
egyik oktatójával, Szukováthy  igazgatóval és 
Kerezsy tanárral beszélgetni, akik az olim-

A biztosításügy ma mindenkit érdekel. Minden­
nemű biztosítási kérdésben információt, felvi­
lágosítást, útbaigazítást ad, értékes és komoly

szakcikkeket, híreket közöl a

Biztosítási és Közgazdasági Lapok
Budapest, V I ,  Vörősm arty-u . 4 3 ,1. 3.

Hefeaként 10.000 
Havonta 40.000 ember
olvassa a

E ll UISBGOTH
F A L U S  FER EN C  rlportlapját

700 m.-ig, akit Ferihegyi követ 2 m.-re. Verbőczy 
(BBTE) és Prohászka küzdenek a 3-ik helyért, 
Ferihegyi nyitja meg a finist, a kifulladt Eper
mellett elhúz, akit Prohászka Is megelőz 750-nél lem élcsapataink Középeurópai-Kupa mérkőzése 
és mintegy 4 m.-rel győz. felé irányul és igy érthető, hogy a Bécsben po-

Sulydohás: 1. Kiss (MOTE) 13 m. 43 cm. 2. rondra álló Újpest csapatának szombati varé- 
Kovách dr. (BBTE) 13 m. 16 cm. 3. Soós (KAOE) 8é8e a sportközönség körében különféle találga 

tásokra adott alkalmat. A mérkőzés lefolyásáról 
már beszámoltak a lapok, de nem világították 
meg azt a kérdést, vájjon mi volt az oka annak, 
hogy a döntetlenre álló mérkőzés utolsó hét 
percében miért volt kénytelen a lila-fehér magyar 
gárda a bécsi Viennának a győzelmet átengedni.

12 m. 64 cm.

Versenyen kívül dr. Darányi 14 m. 99 cm.-t 
dobott

Darányi dobásai (kilépett) 14.18 m. 
14.40 m., 14.99 m., 14.20 m.

14.63 m.

Sulydobás, n. 1. Török (P 'M .)  12.1,0 m.l ^ 2 ^ 5 '4^ k « „ e k  W é í M ’ 2 NagyLisztó (Postás) Í2.29 m. 3. Sziklai (UTE) ™ a S a

3000 m. síkfutás, bajnokok kizárva: 1. Simon vonatkoz6h& ho^
(MTK) 9 p. 15.6 mp. 2. Sárosi 9 p. 31.8 mp. 3. 
Fischer (MTK) 10 p. 1 mp. 2000 m.-ig az UTE- 
futó meglepően jól birla az iramot és Simont erő­
sen szoritotta, ekkor azonban Simon megugrott 
és 120 m.-rel fölényesen győzött.

3000 m. I. oszt, síkfutás: 1. Rigler (PIK) 9 p.
22.4 mp. 2. Tuza (MTK) 9.22.8 p. 3. Piros (BBTE) 
9.35.6 p. A zöld színekben futó Rigler és a kék 
futó az MTK—FTC-párharcokat elevenítette fel a 
közönség soraiban. Tuza az utolsó 100 m.-ig ve­
zetett, de a szorosan mögötte futó Rigler a finist 
jobban bírta és a közönség üdvrivalgása közben I kezőket mondta:
elsőnek szakította el a célszalagot. I — Nem estünk vissza a második félidőben.

Diszkoszvetés: 1. Madarász (MTK) 45 m. 81 cm. hanem az olasz Catront bíró elnyomta a csapá-
2. Kiss (MOTE) 41.25 m. 3. Cserennyei (BTC) I tót, mert mindent megengedett az osztrákoknak,
38.99 m. Egyleten kívül indult még

Donogán Is, aki 47 m. 45 cm.-re hajította 
diszkoszt.

Madarász és Donogán között olimpiai próbaver- 
senyt tartottak, amelyben egyelőre Donogán vezet.

Olimpiai staféta, A) osztály: 1. UTE 3 p. 44 
mp. 2. BEAC 3 p. 44.8 mp. 3. MAC 3 p. 50.8 mp.
Elsőnek a BEAC Czakója vált. Az UTE Sugárt 
indítja, aki 10 m. előnyt szerez a remekül futó 
Forgáchnak. Ez 20 m.-re növeli az UTE előnyét;
Govrik (BEAC) már reménytelenül megy Bolyos 
után. Az UTE-futó 8 m.-rel nyeri a stafétát.

Olimpiai staféta C) oszt.: 1. Beszkárt 3 p. '50.J SZÍNHELY: az MTK pálya. IDŐ: vasárnap 
mp. 2. MOTE 3 p. 50.4 mp. 3. MTE 3 p. 50.6 mp. regggel 9 óra. SZEREPLŐK: mintegy száz diák 

1 és munkanélküli, akik türelmesen várnak a ké­
nyelmes rendezőségre. ESEMÉNY: a közeli tem­
plom harangja féltizet üt, a fiatalok nyugtalan­
kodni kezdenek. INTERMEZZO: A tízórai ha­
rangozás után egy nagy csoport megunja a vá 
tokozást és különböző jókívánságok hátraha­
gyása után bosszúsan hazamegy.

FÉLTIZENEGY KÖRÜL néhány néző tűnik fel 
a láthatáron, a benfentesek ugyan azt állítják, 
hogy ezek a későnjövők csak a rendezők lehet 
nek. Nyertek. A toborzottak maradványaival jó 
másfélórás késéssel kezdik meg a <viadab-t, 
amiből sehogysem alakul diadal.

ELŐSZÖR: 'Az újságírót az a kellemes megle 
petés éri, hogy az intéző ur Intézkedésére meg- 

piai jelöltekkel teljesen meg vannak elégedve. I tagadják az indulók neveinek közlését. Bizonyára 
Az olimpikonok szigorúan betartják az e /ő - |a  sajtó iránt unalomig hangoztatott «soha el 
irt szabályokat, lelkesen dolqoznak, hogy I nem múló hálát bizonyításaként. Az újságíró
minél jobban szerepelhessenek L0>-Angel e , - \ m° ’' m iW > ^ ^

1 9 l perrel: elhallgathatná az intézkedő nevét. De nem
teszi, hanem szépen beírja: intéző Herzka.ben.

Különösen Remetétől várnak sokat
Nyugodt dobó, mai kitűnő formája hosszú erős 
téli tréning eredménye és ami a legfontosabb, 
képességeinek még nem érte el tetőfokát. Okta­
tója még egy-két méter javulást vár tőle, sze­
rinte Remecz az olimpiai döntőben 49-en felül 
fog dobni. Előnye, hogy nagyszerűen tud ver 
senyezni. Rendszerint első dobása sikerül 
nagyra, úgyhogy azután m ár szinte nyeregben 
van.

Már a másik két diszkoszdobó-klasszis Do- 
nogánnál és Madarásznál más az eset.

Donogán kevés tréningje, Madarász sok 
sérülése miatt nem tudja Igazi tudását 

megmutatni.
A bajnokságig azonban még 48 méterig javul­
hatnak fel. A sulydobó-rekorder Dairányi rövid

Á vasárnapi versenyek főszáma a gróf 
Batthyány Elemér emlékverseny volt. A tizenhat- 
ezer pengővel díjazott futamban hét ló állt a 

ideje van az olimpiai tréningen, de m ár is so- starthOz. Rapalló volt a favorit, de csak máso­
kat javult. Trénere szerint a bajnokságon 15 m. I óiknak érkezett be. A versenyt a szürke
?0 cm. körül dobhat amivel m ár bekerülhet az Honpolgár s)arlt6, „ céCg vezetve nyerte men. 
olimpiai döntőbe. A dekatlonista Bácsalmási I 1 * .
szintén szigorú tréninget tart és tőle is szép sze-1 Honpolgár a Derby távját 2.33 kétötöd p. ídő- 
replést várnak a döntőben. Az ottani erős ellen- f lo t ta  be. *
felek kiszoríthatják belőle azt a tudás-maximu-1 £)erjjy napján, ez a lefutási idő kitűnő. Az Isse- 
mot, amire képes és ezzel feltétlenül szép sze-1 -̂u/z4stálló, — amely eddig formán kívül volt — 
repekre hivatott. Az atléták mellett a boxolók Honpolgáron kívül még két versenyt nyert; őszi- 
is keményen dolgoznak és Stewe Klaus keze I rózsával, illetve Vizslával. Az istálló Végrehajtó 
alatt a négy kijelölt versenyző (Kubinyl, Éne- nevű sötét kétévese, amelynek győzelmében na- 
kes, Szigeti, Lovas) m ár most is kitűnő forrná-Igyon bíztak — helyezetlenül futott. 
ban vannak. Különösen az előbbi kettőhöz fűz-1 végrehajtó hosszakat vesztett aa indításnál.

J

természetesen nem veszhet kárba és meg kell, I csaknem valamennyi lova együtt volt, ott Reily 
hogy hozza a kívánt eredményt: a magyarok I u Ugrott ^s a kis Kupáival nyergében könnyen 
sikeres szereplését a tengerentúli olimpiászon. I gyözQtt. Az esélyes Csopak pont utolsónak érke-

------  , zett be. Schejbál két versenyt nyert
MAGYARORSZÁGON RENDEZIK A VILÁG . ,. ev«_elmétLEGNAGYOBB KERÉKPÁRVERSENYÉT. A A kltünö zsoké eMeI e,6rte 999 “

Tour de Hongrle, amely évek óta a világ legna-1 \  turf közönsége izgalommal várta az ötödik fu- 
gyobb amatőr országúti kerékpáros versenye, a tamban Schejbál lovaglását, mert ez lett volna az 
Magyar Kerékpáros Szövelség hatalmas szervező ezredik győzelem. Schejbál azonban Fontossal — 
munkájaként nyolc nemzet versenyzőit állítja start-1 ameiy mór biztos nyerőnek látszott — csak má­
hoz. Olaszország, Franciaország, Németország, I sodjknak érkezett be. Az utolsó futamban Schej- 
Ausztria, Lengyelország, Csehszlovákia és Jugoszlá-1 baj p uskaport lovagolta, de ez is csak úgy, mint 
via indulói mellek Magyarország 43 versenyzőt in -1 Q nap favoritja — lemaradt.
dit az öt szakaszra osztott 1000 km.-es távolságon, versenyek részletes eredménye a kŐ-
amelynek útvonala Budapesttől számítva Szolnok, I 
Miskolc, Debrecen, Orosháza, Hódmezővásárhely, vetnezo.
Kecskemét, Cegléd mellett egész sor nagy vá-1 L /íii •?' S 6 * *tS J
roet ét községet fog érinteni. P:10) Csata. 8. Balzsam (33) KaasMa T. ToL:

Avar.

Újpestiek nyilatkozata
a bécsi és pesti mérkőzésről

A bíró pártoskodott, az osztrákok 
durvák voltak — mondják játékosaink P. Szabó,

A bajnoki szezon befejeztével minden figye*

la miért esett vissza a csapat a második fél* 
Időben,

2. mit várnak a reváns-mérkőzéstől,
3. kik voltak a csapat legjobb emberei,

4. milyennek látják a Vienna játékstílusát
és hogy

5. mit mondtak a bécsiek az újpesti együt­
tes játékáról*

Elsőnek Avart szólaltattuk meg, aki a követ-

Meg vagyok győződve, hogy azt az előnyt, amit 
Bécsben megszereztek, mi Budapesten egalizálni 
fogjuk, sőt ha úgy játszunk, mint szombaton.

^5 *
cJCoyy „zajlott” te 
az atléta tolotzó

MÁSODSZOR: A vontatottan megindult próba- gólommal a vádlott.

• 1

Sorra lemaradtak a favorítok
Schejbál 1000-ik győzelem  előtt

akkor tovább is jutunk. A Vienna játékosai sím 
hasem hazárdiroztak a kapu előtt. Tizenhatosról 
egyszer sem lőnek, hanem 5—6 méterre 
viszik a labdát a kapu elé. Csapatunk* 
ban Sáros, Kővágó, Szaluy, Jakube és P. Szabó 
állta meg a helyét. A Vienna játékmodorára jele 
lemzőnek tartom, hogy maga a csapat intézője 
korholta meg Adalbrechtet, durva Játékáért 
amelyet még a bécsi sajtó is elitéit.

Sáros, a centerhalf igy nyilatkozott:
— A Vienna nemcsak eáíjénck, de durvaságéi 

nak is köszönheti a győzelmét. Érzésem szerint 
nemcsak nyerünk, de tovább is jutunk a buda­
pesti mérkőzésen. A bécsi csapatban csak Hoffi 
mann és Gscluveldl képviselnek klasszist. Széria* 
tem Kővág!), P. Szabó és Avap nem fogott jó na* 
pót. Az osztrákok elismerték, hogy csak szerencséi 
vei győztek és hogy az olasz bírónak sokat köszöni 
hetnek.

Harmadiknak P. Szabót szólaltattuk meg, aki 4 
Reggeli Ujság-nak a következőket mondta:

—■ A biró a második félidőben teljesen a közötti 
ség hatása alatt állt. Pesten győzünk és további 
futunk. Csapatunkban Sáros, Kővágó és Szabii 
állta meg a helyét, az osztrákoknál Hoffmantt 
centerhalf a veszélyes. Az osztrákok védelme pri­
mitív, reméljük, hogy szerdán több gólt fognak 
tőlünk kapni.

Ladányi Antal újpest! fődrukkert Is felkerestük 
aki arra hívja fel a figyelmet, hogy a szerdai buda« 
pesti mérkőzésen a közönségnek, minden klub* 
fanatizmustól eltekintve, egységesen kell lelkesti 
tenl az újpestieket, mert azok most majd a nemzeti 
színekért fognak síkra szállni. 1

Amiben teljesen igaza van.

verseny eredményeinek kihirdetéséhez suttog! 
baritont állítottak. Azt mégcsak lehetett látni ua, 
lahogyan, hogy egy régi szócső végén valamilyet* 
középkorú ember morog, de hangot hallani nen* 
lehetett, mert az egészen fiatal volt. Pedig a páti 
rokon és ismerős egymás füléből szedte ki a vaW 
tát, mégis kárba veszett minden fáradság. Ezértj

HARMADSZOR: többen annak a gyanúnak ad* , 
tak kifejezést, hogy titokban akarják tartani ad/ 
eredményeket, ami nagyrészben sikerült is. í

Csak titkos kémek jelentéséből értesülhetünk 
vacsora után, hogy a 100 méteres sikfutásbar* 
KEMÉNY ért be elsőnek 12.2 mp. alatt az őt 
hajszoló FARKAS előtt. Sulydobásban egy ön*, 
kéntcs tüzőltöcsövezető 9 m 15 cm-t dobott^ 
PAPP Tihamérnak hívják, de at is lehet, hogjA 
Jakab a keresztneve. (

Az 1932-lk évi szenzációs atléta-toborzás elks' 
künk zártakor még tart.m  f

Sportfegyelmi
A futballszővetség fegyelmi bizottsága előtt 

áll egy harmadik osztálybeli játékos.
—  Volt már büntetve? —  kérdi tőle az elnök*
—  Igen, tavaly elvittem a fürdőből egy nad*

rágot. |
—  S azóta?
—  Azóta nem fürődtem —  felelt nagy ngm

10.20. — IL futam. 1. Párduc (4)' Schejbál, 2. Aj* 
rlcanus (20). Kollár. 3. Pali Mail (2‘/j) Csula. FmJ 
Medúza, Hajnalka, Daru, Módos, Balzsam 11̂  
Primus, Tiro, Allegra, Százszorszép, Fénykor^ 
Partagas, Maris. Tót.: 10:31, 15, 45, 15. — IIL 
futam. 1. Honpolgár (3) Schejbál. 2. Rapalló ( l1/*)) 
Gutái. 3. Rendes (12) Rózsa. Fm.: Satan, Tihanyt 
Coquin, Gorvus. Tol.: 10:54, 15. 12, 20. — IV. fűi 
tarn. 1. Relly (8) Kupái. 2. Lármás II. (10) Csap* 
lár. 3. Tahrrs (14) Szabó L. II. Fm.: Alvinc, Bona, 
Kirgise, Inca, Árboc, Szunyogh, Lovesong, Fuvn* 
lás, Csopak, Szelindek, Mazurka, Takarodó, Ama­
zoné. Tót.: 10:170. 36, 71, 82. Kettős fog.: 5:185,
— V. futam. 1. Felka (6) Blackbum. 2. Fontos 
(p) Schejbál. 3. Reménység (10) Esdi. Fm.: 
Brassó, Asra, Fesluca, Vérehajtó, Marabu. Tot,| 
10:89, 20, 13, 21. — VI. futam. 1. Mint a  nuadín
(6) Gutái és Vizsla (12) Balog. 3. Bonnélable (2Vi)| 
Weissbach. Fm.: Puskapor, Leila, Vaterland, Ro­
binson, Csalóka. Holtverseny. Tót.: 10:28 (Mint 4  
madár), 10:125 (Vizsla), 21, 85, 17.

A Grand Prix de Párta vtasAmap került eftMa*
tésre. A nyolcszázezer frankkal díjazott éa 8000 
méteres versenyben húsz ló futott. A gyŐz<0 
Strip the Villou, lett, amely különben megnyeri^ 
a francia Derbyt is. i

A német Derbyt — amely &z ér uMtíS Derbyt
— vasárnap nagy közönség előtt futották Hams 
burg-Hornban. Nyolc ló indult. A favorit Wieder>t 
hall volt, de ez helyezetlenül futott. A Derbyé 
Palastpage nyerte meg egy hosszal Rio d'ArezM 
ellen. Harmadik Lord Nelson, a múlt évi Ausztria 
dl} győztese lett. A MíWAem-tatABó Pgfrrfrggf 
vei etaö. Deifcyjét nysrie, A győatwg Bfatnes levw 
gofta.
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Klubközi atlétikai viadal közepes 
eredményekkel

A kora délelőtti órákban kevés érdeklődő előtt 
folyt le a jól megrendezett atlétikai viadal. A kö­
zelgő bajnokságok miatt különösen Hevele és a 
gál'futó Valentin startjára voltunk kiváncsiak. 
Erősebb ellenfelek hiányában mindkettő csak kö­
zepes idővel győzött. A jó átlaggal rendelkező 
Törekvés fölényesen győzte le ellenfelét.

100 m.-cn: 1. Valentin (SOAC) 11.3 mp., 2. 
Bedi, 3. Kaufmann (Törekvés). 1500 m.-cn: 1. 
Gamola (Törekvés) 4 p. 25 mp.-cel, 2. Erdődy 
(SOAC), 3. Licbner (TSC). Sulydobás. 1. Szlo­
boda (SOAC) 12 m. 16 cm., 2. Atartics (SOAC) 
11-.50 m., 3. Cicvarck (Tör.). Magasugrás. 1. Varga 
(Tör.) 165 cm., 2. Péter (Tör.) 165 cm., 3. Dö- 
röghy (SOAC) 160 cm. 400 m.-en. 1. Kurunczi

Rajzos keresztrejtvény-verseny!
Jl R eggeli Újság szenzációs vejivén ypályáxaia

Lapunk mai számában közöljük rajzos kereszt- 
rejtvényünk Il-ik számát, egyúttal az I. száma 
rajzos keresztrejtvény megfejtését úgy, amint azt 
be kell küldeni. Ebből a rajzos megfejtésből lát­
ható, hogy a rejtvények inennyire ujszerüek, ér­
dekesek és szórakoztatóki Az I. számú kereszt- 
rejtvény megfejtéseként a 29. számú kockából ki­
indulva, a 33-a sz. kockáig összehúzott pontok 
összekölővonala mentén fekvő betűket összeol­
vasva egy magyar népdal első két sorát: „Befor­
dultam a konyhára, rágyújtottam a pipámra" 
nyertük, az összekötővonal pedig egy pipát, mint 
a ’ fenti két sorban hangsúlyosan szereplő tárgy 
ábrázolását eredményezte.

Már ebből az egyszerű rajzból is látható, hogy 
rejtvényfejtőinket nemcsak egy irányban kíván­
juk szórakoztatni, de már most előre jelezzük, 
hogy a jövő rejtvényekben elrejtett népdalsorok 
és az ezekből előálló figurális ábrázolások sokkal 
szórakoztalóbbak, kifejezőbbek, de nem nehezeb­
bek!

Az érdeklődés olyan meglepően óriási, hogy az

54.6 mp., 2. Kaufmann (SOAC), 3. Mayer (SOAC). 
Rúdugrás. 1. Molnár (Tőr.) 3 m., 2* Horváth.
(A SOAC-ból senki sem indult.)

A 110 méteres gátfutást Valentin (SOAC) nyerte
17.5 mp.-cel, 2. Molnár (Tör.), 3. Reiner (SOAC). 
800 m. 1. Sztefen (Tör.) 2.08 mp., 2. Albert 
(Tör.), 3. Benkő (SOAC). Gerelyvetés. 1. Varga 
(Tör.) 39 m. 35 cm., 2. Szloboda (SOAC)*

Az 5000 méteres síkfutás ígérte a verseny szen­
zációját, ez azonban elmaradt. Hermann (Tör.), 
Hevele (SOAC) külön versenyt futnak. 1200 m.- 
nél Hevele tör előre, folyton erősít és 16 p. 22 
mp, alatt 140 m.-rel fölényesen győz, 2. Her­
mann (Tör.) 17 p. 04 mp., 3. Poszlovits (Tör.), 
mintegy 30 méterrel veri a soroksáriak második 
emberét. Távolugrás. 1. Varga (Tör.) 6 m. 65, 2. 
Valentin (SOAC) 6.58, 3. Wagler (Tör.). Diszkosz­
dobás. 1. Tóth (TSC) 38.74 m., 2. Szloboda, 3. 
Atartics (SOAC). A 100—200—300—400 méteres 
svéd stafétát a Törekvés csapata 2 p. 09 mp.-cel 
nyerte, 2. a SOAC. A versenyt 5—3—2—1 alapon 
pontozták és igy alakult ki a Törekvés 78 pontos 
győzelme a sorokásáriak 58 pontjával szemben.

I. sz. keresztrejtvényről 3000 megfejtés érkezeit 
be, ezek közül kb. 2000 helyes.

Az I. számú rajzos keresztrejtvény megfejtői 
részéről hozzánk érkezett több kérdésre itt vála­
szolunk, de ezeket a „tudnivalókat“ a többi meg­
fejtőinknek is szives figyemükbe ajánljuk:

Az eg£sz keresztrejtvény, tehát nemcsak a figu­
rális ábrázolás területe megírandó, tehát az egész 
rejtvényben bárhol előforduló belühiba a 10 pont­
ból leesik. Be kell küldeni az egész rejtvényt és 
pedig a lapból kivágva, a megfejtő nevével és 
pontos címével ellátva. A rejtvény betűi fekete 
irónnal, a figurális rajz pedig színes irónnal raj- 
zolandók bele a rejtvénybe. A megfejtéseknek a 
kockákba való beírásánál nem fontos, hogy az 
ékezetek a betűkre helyesen alkalmaztattak-e, 
vagy sem, az elbírálásnál ezek nem vétetnek 
figyelembe.

Aki az I. sz. rajzos keresztrejtvényt nem az 
előírás szerint, tehát nem teljesen megírva, ha­
nem csak részben megírva, vagy a figurát ki­
vágva küldte be, annak csak 5 pontot irtunk ja­
vára.

Heti jutalmat nyertek::
1. dijat, efcr évi előfizetést a Reggelt Újságra: Sándor 

Miklós, Kecskemét.
2. dijat, fél évi előfizetést a Reggeli UJsAgrat Bumjr 

Gizella, Sopron.
5—7. dijat, egy-egy negyedévi előfizetést a Reggelt Új­

ságra: Záborexky Miklósáé Nógrádverőce, Ehrmann Izidor 
Gyoma, Moróez Kálmán Albertfalva. Alex? Andor Mátyás­
föld. Tóth Lujza Budapest.

8. dijat, egy darab Vedree-bronzflgurát m árvány alapon
CSILLÁROK ÉS VILÁGÍTÁSI R.-T. 

(Erzsébet-körut 41.) gyárából: dr. Puskás b tván , Pest- 
szentlőrinc.

9. dijat, egy nagy fényképet,
POBUDA ALFRÉD

műterméből (VII., Dohány-utca 16—18.): Burger Gizella, 
Budapest.

10. dijat, egy teljes kozmetikai kezelést
Dr. KÖRNEK JENŐNÉ

kozmetikai intézetében (VII., Erzsébet-kőrut 52): Jakab 
Gyulúné, Budapest.

11. dijat, egy doboz
OVOMALTINE-t

koncentrált erősítő tápszert, Dr. WANDER gyógyszer és 
tápszergyár r t. Budapesten, Pollák Mihályné, Polgárát.

12—13. dijat, egy-egy művészi fényképet 
PHOTO SPEZIAL

műterméből (VI.. Andrássy-ut 50.): Bocz Istvánná, Buda­
pest, Jotischky Alice, Budapest.

14—15. dijat, három-három jegyet, a 
CZÁJA-NÉPARÉNA

kitűnő előadásaira: Várszegi Béla, Budapest, Nagy Zoltán, 
Budapest.

16. dijat, egy üveg
MORRISON KÖLNIVIZET:

Gross Mlksáné, Budapest.
17—18. dijat, egy-egy negyed osztálysorsjegyet

D r. ÓHIDY LÉGMÁN R.-T.

m. kir. oszlály- 
sorsjegyfőelárusitó 

irodájából, (I. kér.,
Hortiiy Miklós-ut 
15): Murarik Kál­

mán, Budapest,
Szabó Ferenc, Mis­

kolc.

19. dijat, egy negyedkllós doboz caokoládét

DRÉHER-MAUL
esokoládégyárból: Schfifler Adolfné, Budapest.

20—22. d ijat, egy-egy doboz
LUXOPAG

ruhatiszt Ítészért, amely a ruhát tökéletesen kitisztítja, 
kopási fényt eltünteti. A Luzofng vezérképviselete FerenS 
József-tér 5. Gresham-pjlola. Tel.: 82-5-63., 81-1-51 • l'j 
Bnbrik A. János. Budapest, Juhász Lenke, Budán*? i ' í  
pos András Budapest. ' * *

23. dijat, egy családi doboz
KALIMENT GYÖGYCUKORKÁTi

Dlttler István, Budapest,
24—25. d ijat, egy-egy darab finom

MORRISON SZAPPANT!
Klein Rlla, Budapest. Ozarovsky Henrik Budapest

26—27. dijat, egy-egy doboz
PILAVIN FENYÖFÜRDÖTABLETTATi

Acél Magdolna Pcstszentlőrinc, Hessz Ilona, Sopron.
28—32. dijat, 2 - 2  mozijegyet: Rákócy Jenő, BudanM, 

Kelemen József pü. felügyelő Budapest, Haas László 
Budapest. Várszegi Erzsébet Budapest. Vitányi Györm 
Budapest.

33-50. dijat, egy-egy értékes könyvet: Wagner Erofl 
Vác, Vágó Elemér Budapest, Bnuer Ottó Polgárdl, Kel*, 
men József oki. mérnök Budapest, Dlgovlch Imre Székes, 
fehérvár, d r. Szereday .Miklós Budapest, Csík Imre Via. 
vár. HoIIncr Vilmos Budapest, Matolal Tibor Budapest 
Gáspár Ferenc Kaposvár, Tóth Margit Oroszvár I «. 
hóczky Endre Ujszász, M jJnár József Budapest. Grál’ Bél# 
Budapest, Hnnkó Kornél Budapest, Viola Jolán B udánk 
Égető Mihály Kunszcntmiklós, Burró Béla Aszód. '

Múlt heti keresztrejtvényünk megfejtései

Itt levágandó!

II. számú rajzos keresztrejtvény
ÖSSZEÁLLÍTOTTÁ: KÓRÓ.
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Megfejtette: N év-------- —

Itt üssetek sá tra t...!
Egy weekend alkalmával Weiszné — először 

éleiében — megpillantotta a Balatont. Elragadtatva 
szólt a férjéhez:

— Samukám, ez a tó olyan szép, olyan gyö­
nyörű. hogy nem tudok szóhoz jutni.

— Remek — válaszolta a férj —, ha a kény- 
szeregyességem sikerül, ide építtetek villát.

A látszat csal.
Uj papot kapott a falu. Az első prédikációra 

nagy várakozással gyűltek egybe a hívek, a sze­
replés azonban kudarccal járt, mert a pap bizony 
unalmasan beszélt. A hívek fészkelődtek. Csak az 
első sorban ült egy anyóka, aki könnyezett.

Prédikáció után az uj pap odalépett az öreg 
asszonyhoz és megkérdezte, hogy mi indította 
könnyekre.

— Hát, kézit csókolom — mondta az anvóka —, 
az én fiam is papnak készül és ha az is csak ilyen 
rosszul prédikál, akkor hiába adtam ki rá a pén­
zemet.

Még csak az kellene.
Egy pesti férj ősszekarmolt arccal, kékre püf­

fedt szemekkel, rongyos ruhában találkozik a ba­
rátjával.

— S^ent Isten! — kiált föl a barát — szeren­
csétlenül jártál? Gyere, hazaviszlek a feleséged­
hez.

— Meg vagy őrülve — szabadkozik a férj —, 
alig öt perce, hogy elmenekültem tőle.

Gólyamese

A kis fiú dühösen Jön haza az Iskolából:
— Jól becsaptatok azzal a gólvamesévell Morf 

az iskolában kellett megtudnom, hogy nem & 
gólya hozott engem.

— Hogy mondhatsz ilyen, kisfiam? — felelte 
az anyja — persze, hogy a gólya hozott.

— Igen? Ma tanultuk, hogy a pólya vándor­
madár, amely ősztől tavaszig melegebb tájakon 
él. Na és én decemberben születtem...

Szezonvicc
Olaszországban — mint a külföldön általában 

— nem szokásos az asztalon hagyott borravaló, 
mert a kiszolgálás diját beállítják a számlába. 
Egy Abbáziában nyaraló magyar fürdővendég 
pontosan kifizeti a számláját és távozni készül 
Elmenőben föltűnik neki, hogy a pincér alapo­
san megnézi.

— Mit fixiroz maga engem — mordul a knnv 
merierire.

— Uram, nem mindennap látni egy magyar 
embert, aki ennyire betartja a szabályokat.

Ember a papucs alatt
Á férj kisomfordál a konyhába és megkér­

dezi a sparherdtündért:
— Mondja, Mari, a nagysága ma lemegy a 

korzóra?
— Igenis, nagyságos ur.
— És nem tudja, vele megyek én Is?

Pontos c im :-------------------------------
Itt levágandó! ------------ „--------------  -------
- Vízszintes sorok: 1. Népdal kezdete. 18. Boráról hires ba­
latoni község. 20. „Ritka m adár" latin gúnyolódás. 21. 
Fordított becenév. 22. „A kettéosztott" (ford . 24. Vadász 
is van ilyen. 25. Vidéki leánynév (tájszólással). 27. London 
belvárosa. 28. Ékezettel: csak m utatja énjét. 31. tsxak- 
afrikai „vad". 32. Szórakoztató játék. 33. „Küzdelem . 35. 
Francia színdarabok alakja. 38. Fafuvó hangszer idegen 
nyelven. 39. Vinkó és lőre van benne. 41. Német „ ré sz . 
ford és Ionét. 42. Kutyabeszéd. 43. svájci folyó. 44. 
„gátol" mássalhangzói. 45. csodálkozó mutalószó. 46. cse­
lekvő iga szenvedést jelent. 47. vasútvállalat betűjele. 49. 
Buzaszár. 53. Gönyü vége. 54. szalonnát konzervál (ék. 
csere). 55. idegen kávéház. 58. „jellem ". 61. jószivü tenné, 
h a  tudna. 62. idegen névelő. 63. állati és növényi anya­
gok. 65. „apát" idegen nyelven. 66. Bácsmegyel nagyköz­
ség. 67. Idegen névelő ablativusa (ford.). 68. „ak t" betűi 
keverve. 69. régen lovag tanonc (ék. felesi.). 70. Bajkál 
tóba ömlik. 73. „fohász". 74. „suta" (magánhangzók fel­
cserélésével). 75. Északameriknl folyó. 77. Május 26. 79. 
Nyaki Öreg. 81. Finn mássalhangzói. 82. Kötószó. 83. 
„vásárolt". 86. . . .  és kontra. 88. fordítva finom eledel. 
90. „clcomáz". 91. amerikai egyetem (ford.). 93. éktelen 
szamárbeszéd. 95. „mankó" betücsere. 97. „A kérők" Író­
jának  monojjr. 100. 3. betű kettőzve: majom. 102. „ágyat" 
betű csere. 103. kedvelt hallet (főnét.) Delibes-től. 104. 
m orva város. 106. m*sterséges vízakna 7ford.). 109. „csinos 
haladon" (ford.). 112. vissz. 62 és 39 vége. 113. Népdal 
kezdete.

Függőleges sorok: 1. Népdal kezdete. 2. optimista kifeje- 
zós (ford.). 3. hárfa — a  tetőn. 4. égitest mássalhangzói. 
5. régi mérték (ford.). 6. „csúnya" (ford.). 7. francia 
drám airó. 8. felvidéki megyébe. 9. 6—7 betű cserélve: 
Dolomitok legnagyobb csúcsa. 10. Szt. László kórház ter­
vezője. 11. Időegység. 12. Népdal kezdete. 13. 13 vértanú 
•gyike (ford.). 14. Jókaival ült börtönben (A Hon). 15. 
ba l Is. nem is. 16. öreg úrnő. 17. Népdal kezdete. 19. éke-

________

zettel: vicces-fa (ford.). 23. katonai egység. 28. Kukutyin- 
ban hegyezik. 29. német „orom " fordítva. 30. részvény. 
34. zsidó Írástudó bölcs. 36. tyúk igéje a tojáson (ford.). 37. 
az egyik vezér. 40. „elhitte, beugrott" (ford.). 44. Duna mel­
lékfolyója. 48. utána következő betűvel: német hadianyaggyár. 
50. takarmány. 51. fordítva és 3. betű kettőzve: Turócmegyei 
vasúti gócpont. 52. szivarfajta. 56. ,,o"-val viperaféle. 57. 
hindu költő (ford.). 59. díszcserje (lord.). 60. két hely- 
határozó rag. 62. barom sójjtés. 64. cigány zeneszerzőnk 
(ford.). 68. fizetett taps (főnét.). 71. a mai rajz  figurája. 
72. „napot" kevert mássalhangzói. 76. széles utca Páris- 
ban. 78. van gép, kó és alvilág. 80. ősapáink névelővel.
84............. lov. amerikai mérnök. 85. hűtlen nő jelzője. 87.
egy csomóba rakott. 89. első betűk cserélve: helyhatározó 
rag.- 92. szem igéje. 94. Tanz betűi keverve. 96. „saját- 
kezüleg oda és vissza. 97. „e". 08. idegen férfinév 3—4 
betű Mcrélve. 99. ruhadarab más nyelven. 101. az 1. vissz.

1 ,8 , 5 betűje. 105. irányhatározó. 107. távirati betű.' 
108. régi pénzrövidités. 110. ige és főnév. 111. két betű 
az abc végéről.

♦
E rejtvényben a 85. számú kockában levő kiindulási 

ponttól kezdve a szétszórt pontok a 73. számú kockában 
levő végső pontig akkéal kötendők össze, hogy az össze- 
, /  vonalak mentén levő betűkből egy magyar népdal 

első négy sorát, az összekötő vonalakkal pedig a népdal­
ban szereplő állat ábrázolását nyerjük.

A megfejtett és megrajzolt keresztrejtvény a kettős vo­
nalak mentén .  lapból kivágandó és borítékba téve a 
£ ® í h UJ- ág> i.” xrkf SZlAségc.  cim6re ÍV-  LIpót-körut 5) 
a^«?dó^b csütörtök estig postára 

dendő.
-  nvrciu vBuiunuK esug postára

vagy pénteken délig a axerkeaztőségbe bekfll-

f c S S v  eköW«V *  megfejtett keresztrejtvény a meg­
fejtőnek 10 pontot eredményez, de ebből minden egyes 
betű- vagy rajzvonalhiba 1 -1  pont elvesztését Jelenti
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Reménytelen várakozás.
rA Lánchidnál mindennap megjelenik egy Jól- 

öllözött úriember és hosszú ideig belebámul a 
vízbe. Egy napon megszólítja a rendőr:

— Mit csinál itt uraságod?
— A pénzemet várom.
— Nem értem. Ml az, hogy pénzét várjaű
— Úgy, hogy Bécsben a Dunába dobtam. Be­

társultam egy operettszinházhoz.

Nem minden étel, ami az étlapon van.
Protz ur Párizsba utazik és első este beül egy 

előkelő vendéglőbe. Nagyon keveset tud fran-
C!Í?1, í 6, ezt nem akarj’a elá™lni. Rámutat az 
előtte fekvő menü egy sorára éa keservesen ki- 
boki:

— Ezt hozzon!
— Sajnálom — feleli a pincér —, nem tehe­

tem, mert ezt éppen most játssza a zenekar.

így Igaz.
A tanító a lopásról magyaráz.
— Lopás például, — mondja — ha a kávéház­

ion valaki elviszi a felöltőmet
Ebben a pillanatban észreveszi, hogy a Samuka 

a pad alatt keresztrejtvényt fejt.
— Samu, te már megint nem figyelsz!
—• Figyelek, tanító ur kénem.
— Na, ha figyelsz, mondd meg n<em , mi va­

gyok én, ha az apád zsebéből kiveszek tiz pengőt?
— Akkor a tanitó ur — bűvész.

Modern Jegyesek.
Margitka Igent mondott, az újdonsült vőlegény 

úszik a boldogságban.
— De egyet meg kell ígérnie, Kálmán. Esküvő 

után lemond a klubról.
— Szívesen — felelte a fiatalember —, de 

miért akarja, hogy állandóan otthon legyek?
— H°gy a lakás ne maradjon üresen, ha én 

bridgepartira megyek.

A gyászoló skót.
Egy skót bemegy egy boltba és gyászszalagot 

kér.
— Milyet parancsol, k'cskenyet, vagy
— Igazán nem tudom ...
— Hát, 'kérem ... aki az elhunytat nagyon 

rétté, az széleset vesz, nfki kevésbé azerette, 
nye vásárol.

— Akkor 'kérek' egy szál fekete cérnát. A* any<$* 
som halt meg.

Arisztid
Arisztid mutatja újszülött gyermekét Tasrflfr 

nak. 1
— Choppant kicsi ex a gyehmek, — mondjg

Tasziló. 1
— Kéhlek alássan, — feleli a büszke apa -y*

elég szép ettől a gyehmeklől, hogy tkkoha, 
szén csak hét hónapja vagyunk házasok. '


